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iIKE: DIRBSIM SMARKIAU UZ TAIKA IR LAISVE
SOVIETU ARMIJA IR PARTIJA NUTIESĖ
NAUJAS POLITINES GAIRES NIKITAI

Turėjo plaišinti viršūnių konferenciją, kad neprieity 
prie Berlyno politinio mūšio, kurį būty pralaimėjęs

PARYŽIUS. —; Sovietų laikraščiuose Pravdoj ir Izvestijoje 
buvo rašyta, kad Chruščevui ruošiantis į viršūnių konferenciją, 
Kremliuj buvo sušauktas bendras komunistų partijos centro ko
miteto ir raudonosios armijos vadų pasitarimas.

PORTUGALAI ENTUZIASTIŠKAI PRIĖMĖ
JUNGTINIŲ VALSTYBIŲ PREZIDENTĄ

Tarptautinė padėtis liko tokia, kokia buvo ir 
prieš Paryžiaus konferenciją, sako Eisenhower

LISABONA, Portugalija. — 250,000 džiūgaujančių portugalų 
ketvirtadienį pasitiko savo sostinėj JAV prezidentą, atskridusi 
aplankyti šį Nato sąjungininką, vykstant prezidentui namo iš ne

šios žinios stiprina Vakarų 
diplomatų ir korespondentų iš
vedžiojimus, kad ten buvo‘nu
smaigstytos naujos politinės 
gairės, kurių turėjo laikytis 
Chruščevas Paryžiuj, ir ne vien 
norint patenkinti stalinistus ar
mijoj ir centro komitete, bet ir 
išgelbėti save iš nepasisekimui 
pasmerktų planų išvaryti Vaka
rų šalis iš Berlyno.

Konferencija pasidarė pavojinga
Prieš viršūnių konferenciją 

buvo nusistatę stalinistai, jos 
nekentė raudonoji Kinija. Šios 
jėgos privertė Nikitą konferen
ciją išardyti, pasigaunant ne
laiminguoju Amerikos žvalgy
bos lėktuvu.

Jis pastatė Eisenhoweriui to
kius reikalavimus, kurių jis ne
galėjo priimti. Jei būtų priėmęs, 
būtų kėlęs naujus, kad tik kon
ferencija būtų išardyta. Kon
ferenciją neišardžius, būtų pri
ėję prie Berlyno klausimo ir pa
matę, kad visos trys Vakarų ša
lys yra vieningai nusistačiusios 
ginti savo teises ir berlyniečių 
laisvę.

Nikitos diplomatijai priėjus 
liepto galą, būtų reikėję įtrauk
ti į darbą armiją. Bet ji yra 
nepakankamai stipri, kaip paro
dė Amerikos žvalgybinių lėk
tuvų skridimai.

Amerikos neužliuliavo
Kaip dabar atrodo, raudono

sios armijos maršalai ligi šiol 
tikėjo Chruščevui ir jo sugebė
jimui užliuliuoti Jungtines Val
stybes, išplėtus gigantišką tai
kingos koegzistencijos propa

gandą. Tikėtasi laimėti gero
kai laiko apsiginklavimui, ir dar 
pigesne kaina, paleidus iš armi
jos 2 mil. kareivių ir 250,000 
karininkų, kurie būtų buvę pa
naudoti pramonei ir žemės 
ūkiui.
Lakūno Powers nuopelnai

Laikantis patarlės, kad nėra 
to blogo, kuris neišeitų į gerą, 
juo toliau juo daugiau iškyla ano 
žvalgybos lakūno Francis Po
wers pasiaukojimo vaisiai.

Raudonieji generolai pamatė, 
kad Chruščevui nepavyko ap
dumti Eisenhoweriui akių. Žval
gybiniai skridimai buvo daromi 
mažiausia- ketvertų metų, kol 
galiausia vienas lėktuvas buvo 
numuštas Sovietų teritorijos vi
dury.

Galimas dalykas, kad Nikita 
barė generolus už jų blefavimą, 
jog šalies apsauga yra tokia 
stipri, kad jie numuštų kiekvie
ną priešo lėktuvą prie pat sie
nos. Atskleidus lakūnui Powers 
šią raudonosios armijos silpny
bę, jokie Nikitos ultimatumai 
dėl Berlyno nebūtų privertę Va
karus nusileisti.

Nikita būtų grįžęs iš konfe
rencijos “be veido”, susikompro
mitavęs ir gal po trumpo stab
telėjimo Maskvoj, būtų pasi
leidęs anapus Uralo pasikeisti 
vietomis su Malenkoiu.

IŠ VISO PASAULIO r
Norvegas nebevažiuos į Maskvą

OSLO, Norvegija. — Dr. Os
car Lange, Norvegijos užsienio 
reikalų ministeris, atsisakė nu
matytos kelionės į Maskvą. Nor
vegija, tiesa, pasiuntė protesto 
notą ir savo sąjungininkui Ame
rikai, bet dar daugiau piktinasi 
Kremliaus grasinimais, kad jis 
sunaikins Norvegijoj bazes, ku
riomis naudojasi Amerikos avia
cija špionažui.
Herteris užgavęs komunistus

PR AG A, Čekoslovakija. — 
JAV ambasados reikalų vedėjas 
Thomas Dillon gavo komunisti
nės čekoslovakų vyriausybės 
protesto notą. Pragos valdžia 
pasijutusi įžeista valstybės se
kretoriaus Herterio, kuris gegu
žės 9 dieną priminė, kad komu
nistai klastingu ir perversmo 
būdu atėjo 1948 m. vasario mė
nesį į valdžią.
Izraelitų bėgime iš Egipto
buvę tik 600

TEL AVIV. — Ministeris pir
mininkas Ben-Gurion įsimaišė į 
biblinius klausimus ir sukėlė po
litinį triukšmą parlamente. Or
todoksinė žydų partija (Agudat 
Israel) pasiūlė pašalinti jį iš 
premjerų, bet parlamento dau
guma pasiūlymą atmetė. Ben- 
Gurion sukėlė ortodoksų rūsty
bę už pasakymą, kad garsiaja
me žydų bėgime iš Egipto ne
laisvės. prieš 3,000 metų da
lyvavo tik 600 žydų su Maižie- 
šium priešaky, išdarinėj ančių vi
sokius stebuklus, ne 63,550, ne
skaitant vaikų ir moterų, kaip 
pasakojama Biblijoj.

Prancūzai apšaudė 
Alžerijos arabą 

armiją Tunezi jo je
Panaudojo ir lėktuvus

ALŽIRAS. — Prancūzų armi
jos viršininkai pripažino, kad jų 
artilerija ir lėktuvai pirmadie
nį bombardavo Alžerijos arabų 
sukilėlių kariuomenę Tunezijos 
pusėj, kur jie slepiasi nuo per
sekiojimo Tunezijos vyriausy
bei padedant.

Tunezijos prezidentas Bour- 
guiba jai nekartą grasino, jog 
prancūzams dar kartą apšau
džius jos teritoriją, kils karas. 
Prancūzai aiškina, kad pirmi 
ugnį atidarė Alžerijos arabai į 
svetimšalių legiono dalinį pasie
ny.

Tunezijos teritorijoj esą pri
siglaudę 10,000 Alžerijos arabų 
sukilėlių, kurie ne tik čia per
siorganizuoja puolimams, bet 
pradeda puolimus. Tunezi j a, 
kad ir norėtų, vargų galėtų su
drausti Alžerijos sukilėlių armi
ją,, kadangi ji yra keleriopai 
stipresnė už tuos 3,000 tunezų 
kareivių.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Pnor.u
Sovietu paskaitininkas ties Maskvos planetariumu rodo globose naujausiai rusu erdvėn paleisto 

"sputniko" orbitą aplink žemės kamuolį. Naujasis sovietu satelitas esąs puspenktos tonos svorio 
ir apskrenda aplink žemę per 91 minutę.

15-KOS ŠALIŲ NATO TARYBA PILNAI 
PRITARIA DIDŽIŲJŲ NARIŲ POLITIKAI

Leis dar daugiau ginkluotis Vakarų Vokietijai

PARYŽIUS. — Padarius pranešimus JAV, Anglijos ir Pran
cūzijos užsienio reikalų ministeriams specialiai sušauktoj Nato 
15-kos šalių taryboj, buvo pareikštas visiškas pritarimas didžiųjų t 
sąjungininkų politikai su Sovietų Sąjunga.

==WlA®Š“2iN8O5^Nato taryba pritarė ir Eisen- 
howerio, De Gaulle, Macmillano 
komunikatui tęsti derybas su 
Sovietais ateity, tinkamam mo- 
metui atėjus. Mažesnieji Nato 
sąjungininkai buvo patenkinti 
trijų didžiųjų vyriausybių vadų, 
kaip prezidento Eisenhowerio, 
ramiu, taktišku laikymusi Pary
žiuj, kai ketvirtas didysis iš an
trosios pusės (Nikita) svaičiojo-1 
si, rusiškai tariant, kaip veži-’ 
kas.
šaltasis karas sustiprės

Sąjungininkai netuti iliuzijų, 
kad Chruščevo šūkavimai ir už
gauliojimai būtų buvę tik neti
kėtas temperamento išsiverži
mas. Jie laukia šaltojo karo pa
aštrėjimo, didesnio maišymosi 
Sovietų pusėj komunistinės Ki
nijos, aštresnės propagandos ir 
naujos Berlyno krizės. Iš Her
terio pareiškimo buvo aišku, kad 
Chruščevas nebėsutiks derėtis 
su Eisenhoweriu, jei pastarąjį 
ir būtų galima prikalbinti.
Nori taikos, ruoškis karui

Nato nutarė pašalinti pasku
tinius varžtus, trukdančius Va
karų Vokietijai apsiginkluoti. 
Vokiečiai nori statyti didesnių 
karo laivų, negu jiems leido Va
karų Europos Unijos nariai 
(Prancūzija, Italija, Belgija, 
Olandija ir Luksemburgas), ka
da jie rašėsi šios unijos nutar
tį su Vokietija Briusely.

Gaminti Vokietijai atominius, 
dujinius ir bakterinius ginklus 
draudžia jos naujoji konstituci
ja.

U-2 lėktuvai daug nuveikė
Valstybės sekretorius Herte

ris gana atvirai kalbėjo, kad 
Amerika siuntė į Sovietų Są
jungą tobulus U-2 žvalgybos 
lėktuvus Lockheed U-2 daugiau 
kaip ketvertą metų ir per tai 
Vakarai gana gerai žino apie 
Sovietų karinį pajėgumą. Lėk
tuvai pargabenę daug svarbios 
informacijos, reikalingos lais
vojo pasaulio apsaugai.
* Herteris grįš šeštadienį į Wa- 
shingtoną ir, tur būt, dalyvaus 
JT Saugumo Tarybos posėdžiuo
se.

♦ Sen. Jackson ir nemaža ki
tų senatorių bei karinių vadų 
yra nuomonės, kad Sovietų di
džiajame sputnike yra įsodin
tas gyvas žmogus. Sovietai ket
virtadienį atjungė nuo satelito 
astronauto kabiną. Setelitas su
skilęs į 4 dalis, tyčia ar neno
rom, sako Amerikos satelito se
kėjai.

♦ 15,000 japonų demonstruo
jant prie parlamento, jo žemie-

I ji rūmai ratifikavo JA V-Japo
nijos 10 metų savitarpinės pa
galbos sutartį. Debatų įkaršty 
susimušė ir parlamento nariai.

♦ Amerikos milijonierius Cy
rus Eaton, apdovanotas už pro
pagandą Lenino taikos premi
ja, atskubėjo į Paryžių pasima
tyti su Chruščevu prieš jam iš- 
skrendant į Berlyną. Sen. Dodd 
pareikalavo iškelti milijonieriui 
bylą pagal įstatymą, kuris drau
džia piliečiams maišytis į tarp
valstybinius reikalus.

♦ šiaurės jūroj susidūrė rūke 
švedų ir anglų prekiniai laivai. 
Visi 44 jūrininkai buvo išgel
bėti. švedų laivas nuskendo.

♦ JAV aviacijos štabo virši
ninkas gen. White paprašė kon
gresą įruošti daugiau tarpže
myninių balistinių raketų At
las baterijų. Jis mano, kad So
vietai gali pervertinti savo pa
jėgumą ir išprovokuoti karą.

Susidūrė lėktuvai
PARYŽIUS. —Virš Paryžiaus 

susidūrė prancūzų keleivinis 
sprausminis lėktuvas su lengvu 
sportiniu lėktuvu. Keleivinis 
lėktuvas pajėgė nusileisti. Ja
me buvo įstrigęs sportinio • lėk
tuvo motoras. Pastarojo lėktu
vo pilotas žuvo, žuvo ir vienas 
keleivis iš antrojo lėktuvo. 2'5 
keleiviai buvo sužeisti.

— Š. m. gegužės 4 d. iš Vil
niaus į Kijevą išvyko Lietuvos 
mokslo akademijos istorijos in
stituto vyresnieji moksliniai 
bendradarbiai: Višnickaitė, Kai- 
tavičius ir Radvilovaitė. čia jie 
dalyvaus visasąjunginiame ar
cheologų ir etnografų pasitari
me, kuris užsitęs iki gegužės 
10 d. (E)

pasisekusios viršūrtių konferencij

Kongreso komitetas 
čiupinėja garsų 

sostinės advokatą
Corcoran nęleistinai gynęs 
dujų koncerno interesus

WASHINGTONAS, D. C. — 
Kongreso komitetas prieš kurį 
laiką pradėjo tirti federalinės 
jėgos (elektros, alyvos, dujų) 
komisijos narių pasidavimą gar
saus sostinės advokato, atsto
vaujančio didelio dujų koncerno 
interesus, įtakai.

Dr. Thomas Corcoran kaltina
mas, kad jis stengėsi paveikti 
asmeniškais kontaktais minėtos 
fed. komisijos narius, jiems 
sprendžiant Corcoran atstovau
jamos kompanijos, Midwestern 
Gas Transmission Co., reikala
vimą garantuoti tokias kainas 
iš dujų vartotojų, kad gautų 
7% pelno. Komisijos ekspertai 
sutjko garantuoti G1/^. Corco
ran kovojo už skirtumą, %/? .
Per 6 metus uždirbo $300,000

Neskaitant kitų pajamų, Cor
coran uždirbo iš minėtos kom
panijos per 6 metus $300,000. 
Buvo laikai, kada jis tarnavo 
Baltuosiuose rūmuose, prie pre
zidento Roosevelto, gaudamas 
per metus tik $10,000. Bet jo 
sugebėjimai buvo tokie dideli, 
kad jį žmonės vadindavo Ame
rikos prezidentu, kaip vadinda
vo Sherman Adamsą,, Eisenho
werio vyr. pagelbininką. 1941 
m. jis išėjo išmėginti privačią 
iniciatyvą ir jau iš pirmų metų 
uždirbo $100,000. Jo vieta Bal
tuosiuose rūmuose, kaip di
džiausio favorito, užėmė Harry 
Hompkins.

Kongreso k-te Corcoran dėstė, 
kad įstatymai leido jam dar to
liau eiti, ginant dujų koncerno 
reikalus. Jis nesijaučiąs niekuo 
nusikaltęs.

Vaistų kompanijų 
prievaizda gavo 

iš jų $287,000
WASHINGTONAS, D. C. — 

Sveikatos, švietimo ir sociali
nių reikalų sekretorius Dr. Ar
thur Flemming įsakė tuoj at
leisti Dr. Henry Welch, senato 
komitetui nustačius jo pašali
nius uždarbius iš vaistų kompa
nijų, kurias jis turėjo prižiūrėti.'

Dr. Welch tarnavo maisto ir 
vaistų administracijoj kaip an
tibiotikų skyriaus vedėjas, gau
damas per metus $17,"500 algos. 
Jo pareiga buvo tikrinti minė
tos rūšies vaistus prieš palei
džiant juos į rinką. Vaistų kom
panijos didelės kontrolės nemėg
sta. Jos davė šiam federaliniam 
pareigūnui užsakymą redaguo
ti jų vaistų propagandinius lei
dinius, nešigąilėdamos honora
ro. Nuo 1953 metų Welch už 
tai uždirbo $287,142.

Chruščevas norėtų 
kitos konferencijos

Bet be prezidento Eisenhowerio
BERLYNAS. — Nikita Chru- 

ščev ketvirtadienį atskrido pas ( 
savo satrapus į Rytų Berlyną. 
Organizuotas jo pakalikų masiš
kas mitingas buvo atidėtas. 
Chruščevas kalbės penktadienį 
sporto salėj, pirma išsikalbėjus 
su Ulbrichtu, Grotewohl ir ki
tais komunistų vadais.

Berlyne Nikita buvo kiek ra
mesnis, ne vien dėl nuovargio, 
bet ir naujų keblumų, nežinant 
būdo, kaip išvaryti Vakarų ša
lis ir atiduoti visą Berlyną ko
munistams.

Jis žadėjo ir toliau siekti tai
kingos koegzistencijos, ruošti 
naują viršūnių konferenciją, bet 
be Eisenhowerio, palaukus, kai 
Amerika turės išsirinkusi naują 
prezidentą.

Premijos už atomų 
išnaudojimą taikai

Pagerbė 4 mokslininkus
WASHINGTON AS, D. C. — 

Amerikos mokslo akademija įtei
kė 4 atomikos mokslininkams 
premijas, įsteigtas Fordo kom
panijos 1955 metais. Premijos 
duodamos už atomines energi
jos išnaudojimą taikiems užda
viniams.

Tarp apdovanotųjų du moks
lininkai dirbo ir prie pirmos 
Amerikos atominės bombos pa
gaminimo. Jie yra: Dr. Leo 
Szilard ir Dr. Eugene Wigner, 
abu iš Vengrijos, dabar natū- 
ralizuoti JAV piliečiai.

Kiti du apdovanotieji moks
lininkai buvo Dr. Walter Zinn, 
ateivis iš Vokietijos, ir Dr. Al
vin Weinberg, čia gimęs ame
rikietis. Metiniu premijų suma 
siekia $150,060.

I Mokslininkai ta proga kalbė
jo apie vyriausybės pastangas 
susitarti su Sovietais dėl atomi
nių bombų bandymų uždraudi
mo. Jie mano, kad tokie pro
jektai, kaip tarptautinės inspek
cijos postų įsteigimas Ameri
koje, Rusijoje, Anglijoje, o vė
liau ir kitose atominėse valsty
bėse, įneštų tik nesusipratimų 
ir trinties.

Sovietų kultūrinės delega
cijos narys, lankantis Škotijoje, 
pabėgo pas anglus ir paprašė 
leidimo jam pasilikti.

os Paryžiuje.
Prezidentas savo kalboj Li

sabonoje prisiminė Paryžiaus 
konferenciją, padrąsindamas 
klausytojus čionai ir visame lais
vajam pasauly žodžiais: “Nėra 
jokio pagrindo nusigąsti ar nu
siminti. Juk mes turėjome tas 
pačias problemas su Sovietais ir z 
anksčiau. Iš nepasisekusios kon- 

'ferencijos mes tačiau pasimokė
me, kad turime suveržti diržus, 
iškelti galvas ir dar smarkiau 
dirbti už taiką, pagrįsta lais
ve ir teisingumu”.

Jis kalbėjo, praėjus visoms 
susitikimo ceremonijoms, JAV 
ambasadoj jos tarnautojams ir 
kviestiems amerikiečių koloni
jos nariams.
Grojo 17 orkestrų

Aerodrome Eisenhowerj pasi
tiko Portugalijos prezidentas 
Rodrigues ir premjeras Salazar, 
valdąs šią seną tautą virš 30 
metų kieta diktatūriška ranka 
ir gudria galva.

Nuaidėjus 21 patrankos šū
viui ir abiejų tautų himnams, 
prezidentai pasileido atviru au
tomobiliu per prikimštas žmo
nėmis gatves, dekoruotas gėlė
mis, kaspinais bei tokiais res
publikonų rinkiminiais užrašais, 
kaip “I like Ike”. Pakeliui gro
jo 17 kariuomenės orkestrų.
Atsisveikinant su Paryžium

Iš ryto, sėsdamas Paryžiuje 
į lėktuvą, prezidentas atsisvei
kino su prancūzais, dėkojo už 
malonų priėmimą tomis įtampos 
dienomis ir pasakė, jog jis ly
giai kaip ir jo kolegos (De Gau
lle, Macmillan) nepatenkinti, kad 
negalėjo suorganizuoti viršūnių 
konferencijos ir apsvarstyti su 
Chruščevu klausimus, dėl ku
rių jie buvo suvažiavę.

Jis pasižadėjo dirbti ir toliau 
ir dar tvirčiau už tarptautinės 
įtampos švelninimą, už pasau
linę taiką bei laisvę. Mes, Vaka
rų sąjungininkai — ypač Ame
rika, Anglija ir Phancūzija — 
pasijutome esą dar glaudesnėje 
draugystėje, negu anksčiau, pa
reiškė prez. Eisenhoweris.

JT Saugumo Taryba 
spręs SSSR skundą

JAV špionažo lėktuvai kelia 
karo pavojų, sako Gromyko

NEW YORKAS. — Jungtinių 
Tautų generalinis sekretorius 
Hammarskjold pranešė, kad 
Saugumo Taryba susirinks šį 
pirmadienį svarstyti Sovietų Są
jungos skundą prieš Ameriką.

Trečiadienį vakarą Gromyko, 
SSSR užs. , reikalų ministeris, pa
siuntė telegramą, reikalaudamas 
skubiai sušaukti Tarybą svars
tyti karo pavojų, kurį kelia 
Amerika savo žvalgybiniais lėk
tuvais.

Į Saugumo Tarybos posėdį 
Gromyko išskrido ketvirtadienį. 
Atskris ir Anglijos bei Pran
cūzijos užsienio reikalų minis
terial. Jei skundas bus atmes
tas, Sovietai yra nusistatę iškel
ti šį dalyką JT specialiame vi
suotiniame susirinkime.

1
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L sekmadienį, gegužės mėn. 
22 d. 2 vai. 30 min., Marquette 
parko aikštėje, Lituanica žais 
paskulines pavasario rato fut
bolo rung types prieš ukrainie- 
čių Lions komandą. 12 vai. 30 
inin. toje pat aikštėje rungty
niaus tų pačių klubų rezervinės 
komandos.

— Čiurlionio Ansamblis, visų 
lietuvių labai mėgstamas ir 
laukiam, s, šiemet vėl yra pak
viestas atvykti į Čikagą. Suti
kimas jau gautas. Žada atvykti 
su nauja menine programa. 
Koncertas Įvyks rudeni, spalio 
mėn. 23 d., Marijos Aukštesnio
sios Mokyklos salėje. Čiurlionio 
Ansamblį kviečia Balfo Chica- 
gos apskrities vadovybė, švęs
dama 15 metų Balfo veiklos 
sukaktį.

Dr. St. Biežis paskyrė sa
vo auką Lietuvos paviljono įren
gimui $25, o jo žmona — Ona 
Biežieuė, būdama kelių organi
zacijų veikėja, surinko iš pa
žįstamų $100. "‘inigai jau įteik
ti iždin. J. B'ertašiui.

— Balfo Marquette Pk. 5 sky
riaus valdyba, kurią šiemet su
daro K. Repšys, A. Stankus, V. 
Grėbliūnas, J. Naglius ir J. Vep- 
štas, nutarė surengti piniginę 
rinkliavą prie bažnyčios birže
lio mėn. 5 d. Bus išdalinti voke
liai, kuriuos birželio mėn. 12 d. 
surinks. Šiai rinkliavai vykdyti 
pritarimą jau davė vietos kleb. 
pręl. Paškevičius. Iškilmingą 
15 metų Balfo minėjimą nutar
ta surengti rudenį.

— Vladas Micevičias/ 6558 S. 
Rockwell St., HE 4-7461, Ralfo 
Chicagos apskrities vadovybės 
yra pakviestas būti kartotekos 
vedėju. Norima sudaryti tvar
kingai vedamą 10 tukst«nčių as
menų kartoteką. Jau turima 
apie astuoni tūkstančiai pavar
džių. Tai labai svarbus ir reikš
mingas darbas Balfo veikloje. 
Prašoma ir daugiau lietuviškų

pavardžių bei adresų Įrašymui. 
Būkime vieni kitiems talkinin
kai. Kartoteka pašaliniams as
menims nebus rodoma ir nau
dojamą tiktai Balio šalpos rei
kalams.

— Juozas žemaitis su šeima 
atvyko į JAV 1956 m. Balfo ži
niomis jis kurį laiką gyveno 
3956 So. Rockwell St., Chicago 
32, III. Tačiau jisai dabar neat
siliepia į Balfo pakartotinus ra
ginimus. Asmens, kurie žino 
Jz. Žemaičio adresą, prašomi 
pranešti Balfo Chicagos apskri
ties Valdybai.

— Audronė Indriūnaitė, buv. 
Kauno Pašto Valdybos tarnau
tojo J’, ir VI. Indriūnų duktė, 
kurie prieš metus laiko atvyko 
iš Argentinos, tenai išgyvenę 
dešimt metų, birželio mėn. 4 d. 
išteka už Edvardo Wozniako. 
Sutuoktuvės įvyksta 11 vai. ryto 
šv. Panelės Marijos Gimimo 
bažnyčioje, Marquette Pk., o ve
stuvių vaišės prasideda 6=30 vai. 
Balio Pakšto salėje, 2803 W. 
38 St., Chicago, Ill.

— Menininkas V. K. Jonynas 
leido Vaclovo Biržiškos Komi
tetui naudoti jo pieštą profeso
riaus portretą statomam pa
minklui. Portretas bus iškaltas 
marmure.

— Kazys P. Deveikis iš Kali
fornijos rašo į Cicero Paulaus
kui: “Važiavau traukiniu. Ke
lionė ilga, bet nenuobodi. Tik- 

I rai yra kas matyti. Vietomis 
I baisūs kaliui, vieni akmenys, 
atrodo, jog žemės visai nėra. 
Paskui vaizdas pasikeičia į ly
gumas, kur gražūs laukai, žalia 
gražu. Yra ir visai prastų vaiz
dų: mylių mylįas dykuma, klai
ku. Aišku, laikui bėgant bus ir 

j jos apgyventos ir mums pakaks. 
Broli Paulauskai, būk geras — 

j rūpestingas. Neapleisk SLA 301 
kuopos reikalų. Dažnai užeik į 
mano butą ir paklausk ar yra 
kas iš Centro. Birželio mėn. su
sirinkime tikrai nebūsiu, tad 
tvarkykitės be manęs. Mano 
širdingi linkėjimai šeimai ir 
visiems kitiems”.

Priminta, kad Garfield Par- sinskas padovanojo butelį, o P. 
ko klubo piknikui paimtas Lie-' Mockienė atvežė iškepusi didelį 
pos daržas ir piknikas ten įvyks skanų tortą. Kiti užkandžiai bu- 
liepos (Jid y) 31 dieną. ! vb klubo narių moterų sudėti-

Komi tetas klubo piknikui. n181-
rengti yra sudarytas iš: Bruc- | Per visus 3 vasaros mėnesius 
kas, Jasinskas, Massas ir Mal- į klubo susirinkimų nebebus. Kas 

nį, 7 v. v., Vyčių salėje (2455 W.1 dunas. Komitetas paprašė, kas i toės reikalų, prašomas kreiptis 
47 St.). Lengva muzika, dainos | turi kokių dovanų piknikui. I i valdybą. J. J. P.
i ršokiai. (Sk.).

— Skania lietuviška gira, ži
noma, .aaa kl.ų gėlimų ir ge
ros vakarienes, būsite vaišina
mi Vi niaus Krašto Lietuvių 
S-gos Čikagos Sk. šalpos Sekci
jos Pavasariniame pobūvyje š. 
m. gegužės mėn. 21 d., šeštadie-

—- Heinz Karney orkestras, 
grojąs veik visuose didesniuose 
lietuvių baliuose, šį šeštadienį, 
gegužės 21 dieną, Western Ball
room salėje, pasirodo Vasaros1 
Pradžios Baliuje. Visi maloni ai i 
kviečiami pasinaudoti turbut į 
jau paskutine proga prieš va
sarą linksniai pasišokti, 
staliukai užsakohii pas H. Vepš- 
tienę, RE 7-9832 arba V. Janu- 
levičiūtę, PR 6-3SČ2. (Sk.).

Pirmoji atsiliepė p. Bernotienė, 
paaukodama pinigais $2. Taipgi, 
komitetas prašė, kad visi gau
siai atvyktų į klubo pikniką.

Darbininkais pikniko apsiėmė 
būti: Vera D'rung, Melvina Er- 
viii, Martynas Tr indis, Frances 

■ Bernotienė ir Olga Tilindienė. 
[Tai yra puikus darbštūs kluįiie- 

. ičiai, tokiu būdu visi, kas liepos 
Baliui j.ų (pen;, atvyks į Liepos daržą,

Į Baigus posėdį buvo ’Motinų 
! dienos minėj imas ir ta proga pa- 
I gerbtos atsilankiusios lietuvės 
i motinos, pagaliau “šurum-bu- 
rum” su draugiškais užkandžiais 
ir nugėrimais, kuriems p.

Garfield Parko Klubo 
žinutes

Garfield Parko lietuvių vyrų ■ 
ir moterų pašalpos klubo pap- ; 
rastas pųieš vasaros atostogas 
mėnesinis susirinkimas įvyko : 
dar prieš porą savaičių gegu
žės 8 d., Lietuvių Liuosybės 
svetainėje, Cicero, III.

Posėdį atidarė pirmininkas 
Jonas Jasinskas, bet kadangi 
užrašų raštininkė neatvyko, lai 
praeito susirinkimo protokolas 
nebuvo skaitytas. Šio susirin- i 
kimo raštininku buvo pakviesta i 
M. Jasinskienė.

Beikia pastebėti, kad į šį klu-' 
bo susirinkimą atsilankė geras : 
skaičius narių ir visi nuoširdžiai , 
ir su geru pasiryžimu svarstė 
savo klubo reikalus.

Gautas ir perskaitytas laiškas į 
Lietuvos paviljono pasaulinėje I L 
parodoje reikalu. Laiškas buvo l — 
priimtas ir paremtas klubo au-^ 
ka $10, be to, patys susirinkime 
dalyvavę nariai suaukojo viso į 
$24. • ■

UJO!) I960
STANDARD FEDERAL

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laimmga ateitis pri^iauęo tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

ą Kodėl neskolmti ii Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJA.M S
JUSTIN MACKISWICH. Pr.sid.r.<

4%
JUSTiN MACKIEWICH JR., Managor

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šest nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tr»č. visai neatidaroma

MARY KRAINAS
Mirė 1960 m. gegužės 18. d., 

12:40 vai. po pietų, sulaukusi 
pusės amžiaus.

Gimusi Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs Char

les Krainas, marti Bernice ir 
Michael Krainas, marti Alice, 2 
dukterys Anne Kinneberg ir 
Catherine Jasch, žentas John 
ir jų šeimos, 7 anūkai ir daug 
kitų giminių, draugų bei pa
žįstamų.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi
ko koplyčioje, 3354 So. Hal- 
sted St.

šeštadienį, gegužės 21 dieną 
1:30 vai. po pietų bus lydima 
iš koplyčios į Lietuvių'Tautines 
Kapines.

Visi a. a. Mary Krainas gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
lis Krainas, marti Bernice ir

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams.

INVESTMENT jJO®
"T ‘ ACCOUNTS

Galioja nuo I960 maty vasario 1 dienos.

Pinigai, idėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto I 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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STELLA (PETRICK) KASPER
Gyv. 6228 So. Western Ave.
Mirė 1960 m. gegužės 19 d., 

5:30 vai. ryto, sulaukusi 62 me
tų amžiaus.

Gimusi Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Ju- 

I dith Johnson, žentas Cecil, anū- 
j I kai Rita, David ir Linda, brolis 
I William Stulpin, žmona Kathe

rine, 3 seserys: Pauline Zallys, 
vyras Dr. Paul Zallys, Sophie 
Wagner ir Ella Kontrimas ir jų 
šeimos ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.
• Kūnas bus pašarvotas šešta
dienį 3 vai. p. p. John F. Eu- 
deikio koplyčioje, 4330 So. Ca
lifornia Ave.

Pirmadienį, gegužės 23 d. 8:30 
vai. ryto bus lydima iš koply
čios į Nekalto Prasidėjimo Pa
nelės* šv. parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus lai
dojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stella Kasper gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, brolis ir žentas.

Laidotuvių Direktorius John | 
F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440. I

—Šiame krašte revoliucijos 
niekuomet nebus.

— Kodėl negali būti?
—■. Dėlto, kad nėra užtenka

mai žmonių, kurie būtų nepaten
kinti vienu bendru dalyku.

LOVEIKIS
KVIETKINNKAS

Gėlės Vestuvėms, banketams 
ir Pagrabahs

3316 So. Halsted St. ’tArds 7-7308

^FFžaTTkF
BEVERLY HILLS GĖIINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-8033 ir PR 8-0834

------ -----------
Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 

Banketams, Laidotuvėms, 
Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Susirinikimų ir parengimu
PRANEŠIMAI

— Upytės Draugiško Klubo pava
sarinis piknikas įvyks sekmadienį, 
gegužės 22 d. Bružgulienės Darže. Jei 
pasitaikytų blogas oras, tai susirink
sim pas Vengeliauską, 4500 S. Talman.

Bernice Žemiui is, sekretorė

SKAITYK IR KITAM PATARK 
Ja-* SKAITYTI ^NAUJIENAS”

Vieneritj Metų Mirties Sukaki
PETRAS JAKUBONIS

Gyv. 4444 So. Kedv.ate Avė. Namu tel. LA 3-2792.

Nuliūdę lieka:

Mirė 1959 m. gegužės 23 d. 
Palaidotas 1959 m. gegužės 27 d. 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Jėva ir 
kiti giminės.

Mano mylimo vyro atminčiai 
pagerbti bus laikomos trejos šv. 
Mišios su egzekvijomis šeštadienį, 
1960 m. gegužės 21 d. 8:00 vai. 
ryto Gimimo Panelės švenčiau
sios bažnyčioje, Marquette Parke.

Visi a. a. Petro Jakubonio gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti pa
maldose ir pasimelsti kartu su mu
mis už velionio sielą.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sias, niekuomet neužmiršime. Tti 
pas mus jau nebęsugrįši, bet mes 
anksčiau ar_ vėliau pas" Tave nuei
sime. Tebūnie Tau lengva ši 
žemelė.

Žmona, brolio vaikai ir kiti giminės.

BENEDICT J. SURWILL 
Gyv. 8128 So. Harlem Ave.

Reiired sergeąnt of the Chicago Police Dept.
Mirė 1960 m. gegužės 19 d., 5:10 vai. ryto, sulaukęs 61 metų 

amžiaus.
Gimęs Kewanee, Illinois.
Paliko nuliūdę: žmona Emily, pagal tėvus žemgulis, duktė Vir

ginia linear, žentas John, sūnus Benedict Jr., marti Frances, 5 anū
kai. tęvas Joseph, 2 broliai, Joseph, žmona Myrtle ir šeima, ir Mike, 
žmona Sophie, 5 seserys: Elizabeth Delang, vyras Victor, Anna Main- 
zer, vyras Paul; Valeria Kishkunas vyras Louis, Aldona Blaesing, 
vyras Carl, Nathalie Surwill ir visų jų šeimos ir daug kitų gimi
nių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė White Star Club, Žemaičių Klubui, Lith. Craftsmans 
Club, Member of Chicago Policemans annuity benefit Fund, Royal 
Arch Mason of Illinois, Medinah Temple, Ancient Accepted Scottish 
rite, Lith. Chamber of Commerce ir Zarasiškių klubui, Ill.

Kūnas pašarvotas John F. Budeikio koplyčioje, 4339 So. Cali
fornia Avenue.

šeštadienį, gegužės 21 dieną 1:30 vai. po pietų bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines Kapines.

Visi a. a. Benedict J. Surwiil giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir ątsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnus, anūkai, tėvas ir grobai.

Laidotuvių Direktorius John F. Eudeikis. TeL LA 3-0440.

Gėlininkas Edvardas Saunoris 
Pataria jau Šiandien pasirūpinti kapu puošimu.

Užsakymus reikia padaryti dabar, kad kapų puošimo 
dieną artimojo kapas jau būtų gražus. Saunoris pats 
turi įvairiausių gėlių ir bukietų gražiausių pavyzdžių. 

Atvykusioms yra didžiausias pasirinkimas.
3942 WEST 111 ST. • TEL.: PR 9-1355

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1146 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003FELIK JAKUBAUSKAS (JAKUB)

Gyv. 5133 So. Avers Ave.
Mirė 1960 m. gegužės 18 dieną, 6:05 vai. ryto, sulaukęs pusės 
ūus.
Gimęs Lietuvoje, ■Tauragės apskr., Kaltinėnų parap.
Amerikoje išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Pauline, pagal tėvus Wienazindis, brolis 

Kostantinas, švogerka, Mrs. Helen Clegg, jos vyras Ęari ir Mrs. Ma
rian .Iv. oredyke, jos vyras Jake ir jų geimos iš Grand Rapid, Mich., 
giminaitė Mrs. Elzbieta Wienazindis ir daug kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4330 So. Cali
fornia Avenue.

Penktadienį, gegužės 20 dieną^ 8 vai. vakaro apeigos koply
čioje, o šeštadienį, gegužės 21 d., bus laidojamus Lithuaniąn Freedom 
Cemetery, Grand Rapids, Mich.

. Visi a. a. Felix Jakubauskas giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir ątsisveikįnimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, brolis, švogerkos.

Laidotuvių Direktorius Alfred Vance. Tel., OL 2-5245.

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

I

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Jlermitage Avenue
Tel.: FArds 74741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telęf.: GRęvehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones; Olympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

ANTANAS M. PHILLIPS
33Q7 S. LITUANICA AVENUE Phone YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
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ŽINIOS IŠ ANGLIJOS
Darbininkų Balsą pavarčius

Anglijoje pasirodė “Darbinin
kų Balso” Nr. 2. Jame rašoma:

“Gegužės pirmoji”—čia gvil
denamos mintys Tarptautinės 
Laisvųjų Profesinių Sąjungų 
Konferencijos gen. sekretoriaus 
J. H. Oldenbroeko atsišaukimo 
į darbininkus diktatūriniuose 
kraštuose. Ši konferencija ap
jungia 56 milijonus darbininkų 
visuose laisvojo pasaulio žemy
nuose. Atsišaukime keliamas 
balsas dėl darbininkų išlaisvini
mo, esančių kųmunistų, fašistų 
ir karinių diktatūrų režimuose.

“Sniečkaus laisvė”. — Niekas 
taip neerzina komunistų, kaip 
žodis laisvė, — rašoma straips
nio pradžioje. O kai Maskva su-! 
žinojo, kad Vasario' 16 d. proga 
JAV sekretorius Herteris palin
kėjo Lietuvai ir kitoms Pabal
tijo valstybėms atgauti laisvę, 
tai komunistų partijos tūzams 
visiškai atsiliuosavo proto nor
mavimo varžteliai. Neatsilieka 
ir lietuviškieji kvislingai —, dū
zgia į taktą ir net apsiputoję pi
la “pasiutpolkę”. Toliau apra
šoma kokia yra tikrovėj ta ta
riamoji laisvė paprastam dar
bo žmogui pavergtoje Lietuvo
je.

“Latvijos valymo paslaptys”.
— Paaiškėjo, kad Latvijos ko- ' 
munistų valymo pradininkas bu
vo sovietų armijos Pabaltijo gy
nybos ruožo vadas generolas i 
Batov. Jis įspėjo Maskvą, kad 
plačiuose Latvijos sluoksniuose i 
reiškiasi stiprios nacionalistinės < 
ir antirusiškos nuotaikos, kurias i 
palaiko net ir latvių komunistai, ' 
užimantieji partijoje ir vyriausy < 
bėję vadovaujančias vietas. ' 
Anot generolo, esant tokiai pa- 1 
dėčiai, nebegalįs patikrinti sau- i 
gurno kariniams daliniams Bal
tijos srityje. Išaiškinti padėčiai 
Maskva tuoj prisiuntė uzbeką i 
Machtdinovą, vėliau rusą Grib
kov ir prasidėjo Latvijos komu- : 
nistų valymas. Straipsnyje ] 
smulkiai aprašoma apie pasi- ' 
reiškusį Latvijoje tautiškumą, 1 
kuris dar iki šiol nėra palauž- :

tas. O kodėl jis nėra palaužtas, 
nusako šie latvių dažnai karto
jami žodžiai: “Mes latviai, turi
me iškęsti ir išlikti po rusiško
jo šovinizmo beprotiško siautė
jimo”.

“Darbo Partijos siekimai”. 
—- Britų Darbo Partija yra de
mokratinė socialistinė partija. 
Jos esminis idealas yra žmonių 
brolybė, ir jį stengiasi visur įgy
vendinti. Ir kaip partija yra 
pasiruošusi tą gražųjį idealą įgy
vendinti, aiškiai nusako Darbo 
Partijos naujai priimti progra
miniai siekimai.

“Istorijos šviesoje”. — Apra
šoma Lietuvos komunistų parti
jos tarpusavio ginčai, rietenos, 
ir nepasidalinimas vadovauja
momis vietomis. Toliau, palies
ta komunistų laikysena 
Lietuvos trečiojo seimo 
mus ir po rinkimų.

“Dabarties ir ateities 
lizinas”. — Tai diskusiniai at
stovų pasisakymai dėl šių die
nų ir ateities socializmo proble
mų. Šie aktualūs klausimai dis
kusine forma buvo svarstomi 
Olandijos Socialdemokratų Par
tijos iniciatyva sukviestoje kon
ferencijoje Utrechte. Kaip ma
tosi iš straipsnio tai gana pla
čiai buvo paliesti ideologiniai, 
ekonominiai ir atsilikusių kraš
tų, reikalai.

“Mokesčiai R. Vokietijoje”.— 
Pagal atspausdintą lentelę, ma
tosi, kad pajamų mokesčių rusų 
zonos darbininkui tenka žymiai 
daugiau mokėti už vakarų zo
nos darbininką. Labiausiai mo
kesčiai slegia žemutinių ir vi
dutinių uždarbių darbininkus. 
Bet viršūnių veikėjas rusų zo
noj jau žymiai mažiau moka 
mokesčių, negu tiek pat uždirbąs 
vakarų zonoje.

“Metelskio Lietuva”. — Pa
smerkiami nepriklausomos Lie
tuvos šmeižtai, kurie pastebėti 
ruso Metelskio paruoštame pro
pagandiniam vadove apie Lietu
vą. Vadovas atspausdintas ang
lų kalba, papeikiant arba visai 
nutylint kas busvo padaryta ne-

prieš 
rinki-

socia-

įsteigta 1914 m.
Kapitalas $5,000.000.00

August Saldokas, Prezidentas

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

MIDLAND
Savings and Loan Association 

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ ' 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta | 
Federal inėje Draudimo įstaigoje.

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos 

įsikūrimo dienos,
T-H’-ir-  r.-—- ! -'■ ' *’%   ’ ' ’ ■ ...............................

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo augštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
išmokamas birželio 30 ir 
gruodžio 31 d. d.

. TAUPYTI ŠIANDIENMUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK RD. 
Phone Virginia 7-7747

CHICAGO 8, ILLINOIS
John J. Kazanauskas, Pres.

r~ ......................................... '

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioji 3 greičių mašina įvairios rūšies visų dydžiy 

plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95
Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:

3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausiy rakandy 
■Hgv .V;:'’?

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURECO.
2310 W. Roosevelt Road. TeL: SEelėy 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.-. ------- ■

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Ph0lo
Nikita Chruščiovas Įteikęs prezidentui Eisenhoweriui "ultimatumą"^ ir negavęs patenkinimo, pa

sakoja reporteriams prie Sovietu ambasados Paryžiuje, kad jis išvažiuoja iš kur atvažiavęs.

priklausomoje Lietuvoje, ir pa
ginant visa ką nuveikė oku
pantai rusai. Metelskis su savo 
tuo vadovu padarė mums, lie

tuviams ir mūsų kraštui biaurų 
meškos patarnavimą.

“Prof. S. Kairys sveiksta”. — 
Tai keletas minčių iš pasikalbė
jimo su ligoninėje gulinčiu prof. 
S. Kairiu, aktualiais šių dienų 
gyvenimo reikalais. Straipsnis 
perspausdintas iš “Keleivio”.

Be to, dar smulki kronika ir 
žinios iš pasaulio darbininkų gy
venimo.

“Darbininkų Balsas” Nr. 2. 
Lietuvių Profesinių Sąjungų 
grupės egzilėje dvimėnesinis 
laikraštis. Bedakcijos ir admi
nistracijos adresas: 1-2, Lad- 
broke Gardens; London, W. 11, 
Gt. Britain. Atskiro numerio 
kaina 6 penai.
Staigi mirtis

Derby mieste širdies liga stai
giai mirė Vyr. Skautininkas Ka
zimieras Vaitkevičius. Velionis 
visą amžių rūpinosi skautų ir 
jaunimo auklėjimu ir buvo uo
lus visuomenininkas. Redagavo 
Anglijos lietuvių skautų laik
raštį “Budėkime”, ir bendradar
biavo spaudoj ė rašydamas auk
lėjamo pobūdžio straipsnius ir 
apysakas. Palaidotas Derby ba
landžio 30 dieną.
Pagerbėme motinas

Gegužės 7 dieną Londone įvy
ko Motinoj Dienos minėjimas, 
kurį surengė šeštadieninė mo
kykla. Mokyklos vedėjas kun. 
A. Kazlauskas, pasveikindamas 
motinas, prašėt tėvus, kad jie 
leistų į mokyklą savo vaikus ir 
ją remtų.

Paskaitą skaitė V. Zdanavi
čius, iškeldamas motinos meilę 
savo vaikams ir jos pareigas 
tautai, valstybei, pasauliui. Pri
minė mūsų sengalvėlių nuveik
tus dąrbus praeityje, iškentėtus 
vargus okupacijų metais, ir pra
šė, kad tremtyje gyvenančios 
motinos padėtų lietuvių tautai 
išlikti gyvai.

Meninę dalį atliko mokyklos 
mokiniai, kurie pašoko keletą 
tautinių šokių ir apsčiai pade
klamavo motinoms pagerbti ei
lėraščių. Programai vadovavo 
P. Nenortienė ir V. Mamaitis. 
Visos motinos buvo papuoštos 
gėlėmis, ir. vėliau šv. Onos Mo
terų Draugija joms paruošė va
karienę.

DSchicagosir’i
į APYLINKIŲ J

Nusikaltimų statistika
Kai bus paskelbti nauji nu

sikaltimų duomenys Chicagos 
mieste, atrodys, kad nusikalti
mų skaičiai paskutiniu laiku 
yra baugiai padidėję. Bet taip 
atrodys tik dėlto, kadangi 
naujam policijos superinten
dentui Įsakius paskutiniu lai
ku pradėta skelbti tikra sta
tistika. Iki tol Chicagos poli
cijos distriktų kapitonai nu
slėpdavo apie trečdalį nusi
kaltimų, norėdami pavaizduo
ti savo distriktus turėjus ko 
mažiausią nusikaltimų skai
čių. Sun-Times 1958 metais tuo 
reikalu pravestas dalinis tyri
mas parodė, kad tik 234 nusi
kaltimai buvo užrekorduoti 
policijos departamente ir pa
teko i FBI statistiką, kai 426 
nusikaltimai buvo “pašluoti 
po slenksčio”. Šitą proporciją 
pritaikant visam miestui, gau
ta kad 1957 metais Chicagoje 
buvo 131,000 nusikaltimų, iš 
kurių tik 46,656 pateko i 
tistiką.

sta-

kaip

Trafiko nelaimės 
Chicagoje mažėja

Jau aštunti metai, 
žmonių užmušimų skaičiai
automobilių nelaimėse pasto
viai kad ir nežymiai mažėja. 
Praėjusiais 1959 metais ma
žiausiu trafiko nelaimių skai
čiumi Chicaga buvo antroje 
vietoje tarpe tų miestų, kurie 
turi po daugiau kaip milijoną 
gyventojų. Pavyzdžiui, 1959 
metais nuo kiekvieno 100,000 
gyventojų, automobilių už
mušta Philadelphijoj 7.8 žmo
nės, Chicagoj 8, New Yorke 
9, Detroite 9.6, Baltimorėj 10, 
Los Angeles 15.5 žmonės.

Užmušimų sumažėjimo prie
žastis žymia dalimi esanti 
1956 metais Įsteigtoji 1,053 vy-

Choro išvyka
Gegužės 14-15 dienomis, Lon

dono bažnytinis choras turėjo 
| išvyką į Lietuvių Sodybą. Išvy
ką suorganizavo ir kelionės iš
laidas apmokėjo Londono pa
rapija. Tai dalinis atsidėkoji
mas choristams už jų nuolatinį 
giedojimą pamaldų metu. Kar
tu prie choristų jungėsi ir sve
čiai, nes susidarė tinkama pro
ga ištrūkti nors ir iš pavasarė
jančio, bet dulkėse paskendusio 
Londono. Ir vykti ten, kur lie
tuviškos žemės sklypelis, kur 
grynas laukų ir miškų oras, 
kur pavasario skelbėja, raiboji 
gegutė, savoj žemėj lietuvio šir
džiai suprantamiau kukuoja.

V. V.
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Trafiko nelaimių aukos ,kodėl laiškas be žodžiu?
Kalatauka grįžta iš ilgesnės 

(Jaus Heąriin, bevažiuodamas J kelionės atlikęs tarnybos reika- 
U. S. plentu 41, gavo širdies }us. — Kodėl tu savo žmonai vi- 
priepuoh sr paleistas automobi-1 Są laiką atvirutes be žodžio siun- 
lis atsimušė į tilto stulpus; už-'tjnėjai? — paklausė pirmasis jį 
muštas jo brolis ir mirtinai su- ,pasitikęs svainis.

metų,

žeista žmona. James Hood, 55 
m., advokatas, rastas automobi
lio užmuštas prie 5942 \Torth 
Avė. Nuo metų pradžios Cook 
apskrityje žuvo 123 žmonės, iš j 
jų 71 Chicagoje, kur per tą lai- į SKAITYK IR KITAM PATARK 
ką jau 13,024 sužeisti. ‘ i SKAITYTI “NAUJIENAS”

— Matai, prieš išvažiuojant 
buvau su ja susibaręs ir nuo to 
laiko mudu nesikalbėjome, —

■ pasiaiškino Kalatauka.

PAVASARINIS ŽUVAVIMAS

Illinojuj geriausiai yra pagaunamos torelės, ešeriai, lydekos, ūsoriai ir kit.,' 
jų pilna pavasarį maitinamuose ežeruose, mokėti reikia tik už meškerio
jamas dienas, nereikia mokėti už pagautas žuvis ir nenustatytas kiekis. 
Malonumas visai šeimai, praleisti dieną yra 50 vietų piknikams, miškais 
apaugę plotai.

FOUR LAKES
Prie Maple Ave., 400 jardų Į vakarus nuo 53-čio kelio, prie Lisle, Illinois. 

Pasiekiama iš Chicagos East - West Tollway arba 34-tu keliu.
Phone WOodland 8-2322 —- LISLE, ILL. 

Nuolaidos metiniams nariams.

rų trafiko policijos divizija, 
geresnis gatvių apšvietimas, 
pagriežtinta trafiko kontrolė, 
kurįai vadovauja trys kapito
nai — Edward Salimas, 
Piezce Flemming ir James 
Konslik, ir piliečių auklėji
mas, kaip būti atsargiems va
žiuojant. Grupė 18 žmonių,* 
paskaitomis per radio, televi
ziją, aukšt. mokyklose ir va
karinėse suaugusių mokyklo
se vien praeitais 1959 metais 
padarė apie 3,000 tokių pas- j 
kaitų.

Gyventojy statistika
Viešosios sveikatos tarybos ' 

žiniomis, Jungtinėse Valstybė-j 
se 1959 metais giminių buvo ; 
apie 2,632,000 daugiau kaip 
mirimų. Tais metais viso gimė I 
4,292,000 kūdikiai, po 24.3 
kiekvienam tūkstančiui gyven
tojų. Užregistruotų mirimų tais ! 
pat metais buvo 1,660,000, po 
9.4 mirimus kiekvieniems i 
1000 gyventojų. Vedybų būta i 
1,494,000 arba 3 nuošimčiais 
daugiau kaip 1958 m. Perski- 
rų buvo 396,000 arba po 2.2 
kiekvieniems 1000 gyventojų.

Chicaga 1970 metais
Chicagos universiteto socialo- 

gas ir gyventojų santykių ži
novas prof. Philip Hauser ką tik 
pasibaigusioje miesto ųiėrų 
konferencijoje pareiškė, kad 
apie 1970 m. 65 nuošimčiai visų , 
JAV gyventojų bus koncentruo
ti metropolijose (didmiesčiuo
se). Didžioji prasidėjusibjo de
šimtmečio krizė bus tai negrų, 
portdrikiečių, meksikiečių ir 
“hillbilly” (kalniečių) antplū
džio absorbavimas miestuose.

Dėl gimimų daugėjimo ir mi
rimų mažėjimo Chicagos mie
sto negrų gyventojų skaičius 
padvigubės maždaug 27 metų 
laike. Šio dešimtmečio bėgyje 
Chicagos metropolijoje negrų j 
skaičius pakilsiąs maždaug mi
lijonu ir iš to skaičiaus apie 
300,000 priaugs natūraliniu 
keliu.

'inW
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8S ARTI
Ciau/t dideli pjausi'fawskpo (nfflkiottĄ ~

> metų ledinipatamanimas &

JUOZAS NAUJOKAITIS
!022%? ^Stefiįcyo 36,y/^Z W/brook 5-3203

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metą lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
LAfayette 3-8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

SIUNTINYS ŠEIMAI $99
6 yardai vilnonės medžiagos vyr. ir mot. paltui, 3% yardo viln. 

medž. siutui, 5 y. viln. crepo 2 suknelėm, 3 viln. ir 7 rayon skarelės.
Užsakykite laišku ar asmeniškai per pirmąją lietuvišką įstaigą 

siunčiančią Jūsų atneštus daiktus iš JAV į Lietuvą.
čia užsakomi akordeonai, siuvamos mašinos, vaistai, maistas ir 

gaunamos įvairios prekės vietoje.
Kviečiame atsilaikyti.

PATRIA GIFT PARCEL CO.
3741 W. 26th St. Chicago 23, Ill. CR 7-2126

Nuo V—6 vai.; pirmadieniais ir ketvirtadieniais 9—8 vai.

Sovietų ambasada Washingtone praneša, kad šiais 
metais ribotam žmonių skaičiui bus leista aplankyti Lie
tuvą. Atsakomingi pareigūnai tvirtina, kad kelionėms 
vizos bus duodamos, nekreipiant jokio dėmesio į tikybinius 
ar politinius keleivio įsitikinimus.

Kas norėtų aplankyti savo gimines Lietuvoje, turi su
sižinoti su šia kelionių įstaiga:WIDE WORLD TOURS
Evergreen Plaza 95th & Western Avenue 

Telef. GA 2-0640
Sutvarkome visus kelionių reikalus į bet kurią pa

saulio vietą be jokio pridedamo mokesčio.

■sJwsF
Annum

Since April 1,1959
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All accounts insured fa $ 10,000 
vy an Agency of the United 
States Government.

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILL
Phone H Ay mar kef 1 -3070
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bally Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Hl. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Hl., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months._ In 
other USA localities and Canada“$13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per th/ee months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _ $13.00
pusei metų ---------------------  $7.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui -------------- $1.25

Užsieniuose
metams __________________$16.00
pusei metų _______________ $8.00
vienam mėnesiui__________ $1.50

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams _______________  $15.00
pusei metų _____________ $8.00
trims mėnesiams_________  $4.00
vienam mėnesiui---------------  $l.f0

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef j HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.______

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.Skandalas Jungtinėse Tautose

Chruščiovui dar ne gana to triukšmo, kurį jisai su
kėlė Paryžiuje, ardydamas keturių didžiųjų konferenci
ją. Jisai liepė savo užsienio reikalų ministeriui Gromyko 
įteikti skundą Jungtinių Tautų Saugumo Tarybai dėl 
Amerikos lėktuvo U-2 skridimo virš Sovietų Sąjungos 
teritorijos.

Gromyko pasiuntė skundą kabeliu, pareikšdamas, 
kad JAV skridimai “stato į pavojų tarptautinę taiką,” ir 
reikalaudamas, kad Saugumo Taryba “imtųsi reikalingų 
priemonių sustabdyti negirdėtus provokatoriškus Jungti-, 
nių Amerikos Valstybių veiksmus”.

~ Washingtonas, tur būt, nesipriešins to skundo svars
tymui, todėl generalinis sekretorius Dag Hammarskjold 
sušauks Saugumo Tarybos posėdį. Jame sęviątų ęlęlegą-| 
tas skandalins ir plūs Jungtines Valstybes, o ^ini^.^gen- i 
tūros skleis jo plūdimus pasaulio spaudoje.

Sovietų skundui iš tikrųjų nebėra pagrindo, nes 
prez. Eisenhoweris jau Paryžiuje pasakė, kad skridimai 
per teritorijas svetimų šalių, kurios tam yrą priešingos, 
tapo uždrausti. Jei, nežiūrint'to, Rusijos delegatas vis7 
tiek nesiliaus skandalinęs, tai Amerika bus priversta ! 
kelti viešumon komunistų žvalgybos piktadarybes prieš! 
šią šalį ir kitas laisvojo pasaulio šalis.

Rietenos ir ginčai nepasiliaus. Bet Maskva šauks, 
kad jai rūpi “taika”!

sis Washington© aparatas bus visai pakeistas, 
įskaitant ir slaptosios tarnybos vadovybę, nes 
netikėtina, kad p. Allen Dulles (Central Intel
ligence Agency direktorius) išliks, pralaimėjus 
jo draugams.”

Prancūzai mano, jog Kremliaus bosas nori, kad pre
zidentinius rinkimus Jungtinėse Valstybėse laimėtų de
mokratai. Viename Paryižaus laikraštyje buvo pranešta, 
kad Kremliui labiausia patiktų, jei prezidentu būtų iš
rinktas Adlai Stevensonas, kuris esąs žinomas savo “kai
rumu” (!) ir savo pritarimu kai kuriems Maskvos reika
lavimams: branduolinių išbandymų sustabdymui, komu
nistinės Kinijos pripažinimui ir t. t.

Maskva daug kartų terorizavo savo kaimynus — 
Suomiją, Skandinavijos šalis, vakarinį Berlyną — steng
damasi pakenkti politinėms partijoms bei asmenims, ku
rių ji labiausia neapkenčia. Europoje pikčiausiais savo 
priešais paprastai ji laiko socialdemokratus; paskutiniu 
laiku ji pridėjo prie jų kanclerį Adenauerį.

Bet Chruščiovas užmiršta, kad Jungtinės Valstybės 
tai ne Suomija ir ne sužalotoji Vokietija, šantažo taktika 
čia jisai nelaimės nieko.

Apžvalga
KOMUNISTU 

EKSKURSIJOS 
UŽKLIUVO

Matyti, kas nors atsitiko tų ekskursantų planuotojams, tik jie nesakė tiesos savo draugams. O pasirodo, kad jie slepia faktų, jog patvarkymas sustabdyti ekskursijas yra padarytas tų, kurie jas sumanė ir jų organizavimą prižiūrėjo.

SLA ŽENGIA Į DEIMANTO® SUICAKTJ
DR. STEPONAS BIEŽIS, SLA daktaras-kvotėjas(Tęsime)Vienok didžiausia jų bėda buvo ta, kad mažai ar visai nesirūpinta savo vaikus įtraukti, atseit, papildyti jaunimu. Jei kiek kur-ne-kur jaunimo įrašydavo, tai jis visiškai nesilaikė, nes tokiose draugijose jam nebuvo kas veikti, kas jį įdomautų ir, taip sakant, jį pririštų. Ilgainiui šitokios draugijos liko tik senių draugijos, kurių amžius neišvengiamai ribotas. Ir taip jos viena po kitos pranyko. Kurios dar po šios dienos gyvuoja, tai vos tik vegetuoja laukdamos savo eilės. Kaip dabar atrodo,

ka priešinga kryptimi. Ypatingai pasigendama jaunimo, be kurio organizacijai neįmanoma reikiamai bujoti. Negalima pasakyti, kad praeity nedėta pastangų, bet nesulaukta patenkinančių rezultatų. Kodėl taip vyko, esama daug priežasčių, į kurių detales nesileisime. Tačiau 1 su pereitais metais, kai buvo paskelbtas specialus jaunimui verbuoti vajus, padėtis pakrypo gerojon pusėn. Per tą trumpą laiką įrašyta per 1,000 jaunimo! Tai nepaprastas ir labai džiuginantis rekordas, kokio nėra buvę visoje Sus. istorijoje.

net žemesnės. O dėl saugumo, kaip jau buvo minėta, tai Susivienijimas tikrai yra saugus.Antra, Susivienijimas yra lietuvių patriotinė organizacija, plačiai pasiskaidusi savo" skaitlingomis kuopomis, kurių randasi net visai mažose kolonijose.^ Tat, Susivienijimą visur rasi. Susivienijimui rūpi visi mūsų lietuviški reikalai, į kuriuos įdeda daug energijos, laiko ir pinigo, vieninteliu tikslu juos stipriau išlaikyti čia lietuvybę. Ne pasigirimui, bet fakto išryškinimui reikia įsąmoninti, kad jei Sus. nebūtų buvę per su viršum 70 metų, tai šiandien lietuviškas gaivumas būtų visai kitokis, —. kur kas menkesnis, kai kuriose vietovėse jo visai jau ne-

Kišimąsi Į JAV vidaus politiką
Prancūzijos spauda sajko, kad savo įžiuliomis atako

mis prieš prez. Eisenhowerį ir jo administraciją, Nikita 
Čhruščiov norėjo paveikti Jungtinių Valstybių vidaus 
politiką. Jisai pareiškė, kad viršūnių konferencijos šauki
mą reikią atidėti šešiems arba astuoniems mėnesiams, 
t. y. iki to laiko, kada bus išrinktas naujas JAV prezi
dentas.

Komunistų organas Paryžiuje “L’Humanite” pasakė 
dar aiškiau:

“Svarstant dalykus šaltai (reikia turėti gal
voje, kad) p. Eisenhoweris po kelių mėnesių 

Vbus ne daugiau, kaip pensijon išėjęs generolas, 
ir jeigu jo partija, republikonų partija, pralai- ■ 
mes prezidentinius rinkimus, tai diriguojama-1

Staiga komunistų rojaus' gąrbin'tojai paliovė pasakoję apie keliaviihą į gimtąjį kraštą, laimingai gyvenantį po! Maskvos antvožu. O anksčiau “Vilnis” ir “Laisvė” triūbyte triūbijo, kad didelės amerikiečių minios rengiasi tenai nuvykti ir pasigėrėti tarybinės1 pramonės bęi kultūros klestėjimu. Tada būsią blogai tiems,’ kurie tarybinę santvarką “šmeižia”.Ėjo gandai, kad į komunistų organizuojamas ekskursijas jau susirašė didelis skaičius, žmonių ir jie nekantriai laukia vizų, kad galėtų suspėti i pamatyti Vilniuje tas iškilmes,, kuriomis bus pažymėtas Lietuvos “išlaisvinimas’*. Pirmo-, je jų ekskursijoje turėjo būti, 50 ištikimų proletarų ir jų giminių bei artimų draugų.Bet prieš kiek laiko tie ekskursantai pradėjo skųstis savo pažįstamiems, kad jie nežino, kada galės išvažiuoti. “Vilnyje” pasirodė kvailas spėliojimas, kad Grigaitis su Šimučiu, būdami Washingtone, nuėjo su “perkalbėto j u” į valdžios įstaigą, stengdamiesi sutrukdyti amerikiečių važią- i vimą pas savo gimines, pasilikusius Lietuvoje.

Kažin kas užtrenkė geležinės tvoros vartus — ir jie, tur būt, bus uždaryti tol, kol Chruščiovo vėžiai ims švilpauti.
NEBUVO PROGOS IŠMOKTI— Ar moki flirtuoti, mielasis pone?— Deja, po pirmo pamėgini- mo apsivedžiau, tai taip ir nebebuvo progos išmokti, mieloji ponią.

joms jokios ateities nebeliko. Joms retėjant ir lietuviškas gyvenimas menkėja.Pažvelgus į kitą medalio pusę rasime ir šviesesnių davinių. Turime klubų, draugijų ir šiaip’ jau organizacijų, kurios įsikūrusios prieš desėtkus metų, bet jos gana stipriai laikosi. Jų ilgesnį išsilaikymą nulemia stipresni pagrindai, atitinkąs laikui ir sąlygoms finansavimas ir nemažiau jų kilnūs tikslai, ku- riė lietuviui arti prie širdies. Į jas ir mūsų jaunimo šiek tiek i ateina, kas užtikrina tęstinumą.Iš tokių organizacijų pirmoje eilėje randame Susivienijimą Lietuvių Amerikoje, kuris sėkmingai išgyveno jau 74 metus. Susivienijimas kaip jau matėme pergyveno skilimus, krizes ir įvairius nesklandumus — nesutarimus ir nors nemenkai nu-, kentėjo, bet iš to viso išėjo laimėjęs ir sustiprėjęs. Visus sa-1 vo teisėtus įsipareigojimus ir obligacijas išmokėjo iki cento. Dabar jis finansiniu pažiūriu stovi stipriau, nebe bile kada

Bet tuojau klausimas kyla, ar jis (jaunimas) pastoviai pasiliks, t. y. ar jis ras atitinkamo intereso ir naudos susigyventi ir tapti aktyviu bei subrendus imtis vadovybės? Į šį klausimą, žinoma, tik laikas teisingai atsakys. Savaime suprantama, kad vadovybės dės visas galimas 'pastangas šį jaunimą įgyvendinti, kas, tikimasi, visgi duos pasekmių.Susivienijimas sulaukęs Deimantinės Sukakties save gražiai atsirekomendavo ir įgyjo mūsų visuomenėje užtarnauto pasitikėjimo. Nariai turi dvejopą naudą: Saugią ir užtikrintą gyvybės apdraudą kelių rūšių iki 10,000 dolerių ir ligoje kiek narys nori pagal savo pajamas. Taigi apdraudos žvilgsniu Susivienijimas gali kone visus lietuvius tinkamai aptarnauti. Tikrumoje dabar nebėra reikalo nė pasiteisinimo apdraudos sumetimais kreiptis kur kitur. Čia dar ir tuo geriau, kad mokamos duoklės dažnai esti

bebūtų, žodžiu, Sus. buvo ir yra stambus lietuvybės ramstis ir išlaikytojas.Kiekvienas narys privalo jaustis ir didžiuotis, prisidedąs prie tos lietuvybės palaikymo, kas j savaime jau didelis nuopelnas, į Taip pat reikia aiškiai suprasti, I kad lietuvybės stiprumas yra tikrasai ir tvirčiausias pagrindas sunkioje kovoje Lietuvą išlaisvinti. Nebus lietuvybės — nebebus kam vesti šią kovą. Apie tai negali būti dviejų nuomonių. Iš to išplaukia, kad kiekvienas Sus. narys yra tikrasai karys, kovojąs už Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę. O tai jau didelis nuopelnas, ku- I ris savaimi privalėtų pažadinti ! kiekvieno patrioto lietuvio šir- Idį priklausyti prie Sųsivieniji- imo. Juo jis bus stipresnis ir nariais gausesnis, tuo dau- Igiąu lietuvybei padės ir tuo palčių galima tikėtis priartins Lietuvai laisvės valandą.(Pabaiga)

Šypsodamasis prezidentas Eisenho
weris išeina iš JAV ambasados Pa
ryžiuje, vykdamas pasitarti su britą 
premjeru Macmillanu ir prancūzą 
prezidentu De Gaulle po to, kai Ni
kita atsisakė dalyvauti "viršūnių" 
posėdžiuose, tuo būdu sugriaudamas 
dar nepradėtą konferenciją.

pirmiau. Jo dabartinis turtasviršija savo obligacijas nariams veik pusantro karto pagrindinės atsakomybės, kas užtikrina šviesią jam ateitį ir pilną saugumą; nariams. Sprendžiant iš praei-’ ties patyrimų ir nusistovėjusios' bendros tvarkos galima drąsiai pasakyti, kad Sus. finansinis stiprumas ateityje ne tik išsilaikys dabartinėje aukštumoje, bet ir numatomos galimybės dar aukščiau pakilti; Iš šios tikrovės seka išvada, numatanti ilgą amžių mūsų Susivienijimui, kuriuo galima ir reikia pilnai pasitikėti.Kitą vertus, negalima pasi-; džiaugti gausumu narių, kurių skaičius ne tik neauga, kaip, ro- dos, derėtų, bet pamažu slen- i Jerry Nemke, 17 metu (kairėje), kurs nusivežęs prie Northwest 
autostrados pylimo, plyta mirtinai primušė 16 metu merginą ir po 
to išprievartavo, suimtas prisipažino ir be kitko yra tardomas dėl 
trijų motery nužudymo Starved Rock parke.

Aleksas ŠęmetaEILINIO PARTIZANOATSIMINIMAI
(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)

KUŽIŲ BŪRYS
99.— Stenaičių kaime aš trumpam atsis- kirsiu nuo būrio, nes noriu ta proga pakelėje aplankyti savo dėdę Izidorių Daukšą. Su manimi kartu pasiliks Ipoliūs, Aleksas, o taip pat Algirdas ir dar šeši mano parinkti partizanai, kurie atliks apsaugos ir, reikalui esant, ryšio su būriu pareigas. Aš ten užtruksiu vieną kitą valandą ir paskui grįšiu prįe būrio. Iki aš grįšiu, būrio buveinė bus Džiuikų kaimas ir nuo Stonaičių iki nurodytos vietos jį vesi tu, o tau talkininkaus Songaila ir Kiudųlas. Tavo vadovybėje bus būrys iki aš grįšiu.— Gerai, — trumpai buvo atsakyta ir būrys pajudėjo kęįionei į Džiuikus.Mūsų dėdė Izidorius (jį gyvenime mūsų giminė vadindavė “Dzidorius”), buvo senos bajorų Daukšų giminės ainis. Jis mieliau norėdavo girdėti jį vadinant “Daųk- ševičius”, negu Daukša, bet veik be išimties visi jį Vadino stačiai Daukša.Dėdė Izidorius Daukša buvo tikra enciklopedija mūsų plačios gimines, kurią sudarė žinomos pavardės: Daukšai, Lip- skiai, Jacevičiai ir šemetai — Šemiotai. Visos šios pavardės vienaip ar kitaip buvo sujungtos giminystės ryšiais ir visos turėjo teisę į bajorų herbą. Tačiau iš keturių šeimų daugiausia tą bajoro vardą mėgo dėdė Izidorius Daukša, tiesiog net liguistai, ko negalima pasakyti apie Lipskius, ar Jacevičius, ypač Kazimierą Šenietą — mūsų tėvą. Jis tik 1913 m. teisme baigė 

bylą dėl atstatymo sužalotos pavardės iš “Šemio'tas” į Šemeta ir buyo labai laimingas, kai teismas padarė sprendimą, leisdamas tai atžymėti dokumentuose.Ir nors 1913 m. tėvas teisme gavo teisę atitaisyti savo pavardę, tačiau tai buvo spėta padaryti tik pagrindiniuose dokumentuose, gi valsčiaus knygose senoji sužalota pavardė “Šemiotas” išliko net iki 1944 m. ir manau, kad ji ir dabar ten taip yrą rąšonia. Ofek. Nr. 2).Dar neatvykę pas dėdę Izidorių mes jau žinojome jo nuotaiką dėl likviduotos bermontininkų gaujos, nes jis savo nuomonę buvo pareiškęs Sikorskiui, kai šis pro Stonaičius vyko su belaisviais į padarytų nusikaltimų vietas, todėl neturėjome jokių abejonių, kad įvykę veiksniai jo bus užgirti.Kai ties Izidoriaus Daukšos sodybą sustojo visas transportas, ir Fęlius sėdėdamas balne davė paskutinius nurodymus Sikorskiui, iš Daukšų verandos pravirų durų išėjo vidutinio amžiaus vyras, lydimas gal kokių penkiolikos metų amžiaus jaunikaičio ir ėmė takeliu artėti prie vartų. Fęlius tuojau nušoko nuo arklio ir pavadį padavęs Ipoliui nuėjo pasilikti atvykstančiųjų.— Matau lies savo vartais ginkluotus vyrus, todėl noriu paklausti kuo galėčiau būti jums naudingas? — dar iš talo paklausė ateinantis vyras.— Tikiu, kad matau Izidorių Daukše- yičią (Fęlius sąmoningai laikė į gyslelę), nes žinau, kad jo yra si graži sodyba. Aš ir balnųosę sėdį du vyrukai ęsame Kazimiero šemetos Vaikai, — atsakė Fęlius.— Kazimiero šemęlos vaikai? Trys iš karto visi ginkluoti? Matėsi, kad mūsų at

vykimas pastarajam sudarė įspūdį ir, atrodė, neblogą.— Tai reiškia jūs padėjote sugaudyti tuos biaurius ruskius, kurie padarė tokių negarbingų darbų? — paklausė jis.— Taip, dėdė. Mes padėjome ir jaučiamės atlikę pareigą. Tų baisių veiksnių vykdytojai visi nubausti ir Kužių partizanų būrys grįžta atgal į savo vietą, o męs skaitėme, kad mūsų pareiga aplankyti pakelėlę esantį s^ę.ną dėdę ir pareikšti jam savo pagarbą.— Labai gerai, kad nepamiršote, bet matyt turite labai gerą aficierių, kad jis jums leido tai padaryti.— Fęlius atsigrįžo į mūsų pusę ir padaręs šelmišką šypsnį vėliau dėdei atsakė:— Dė(įė, mes neturime savo tarpe jokių aįįcierių. Šito vyrų būrio, kurį Tamsta dabar matai nuvažiuojantį Kužių kryptimi ir kurių dalis liekasi su mumis, aš esu vadas ir jie manęs klauso kaip geri vaikai sayo tėvo.— Tai kaip jūs galite tvarkytis tokiuose svarbiuose reikaluose be aficierių? — nesuprato dėdė.— Jie mums ir nereikalingi. Mums pakanka susiklausymo ir geros valios. O ji yrą mūsų noruose ir siekiuose padėti savo kraštui išsikovoti laisvę, kad jau niekuomet ant lietuvio sprando nebesėdėtų nei niekingas rusas žandaras, nei klastingas lenkas dvarininkas.— Dabar matau, kad esi Kazimiero Šemęlos sūnus. Ir jeigu apsisprendėte aplankyti savo seną dėdę, tai prašau vidun, — paprašė dėdė Izidorius ir* apsikabino Felių, o paskui Ipolių ir mane.Didžiulėj erdvioj seklyčioj buvome pristatyti dėdienei Izidoriaus žmonai ir 

supažindinti su jų vaikais — mūsų pusbroliais ir pussesere, kuri tarp keturių brolių buvo viena.Dėdė Izidorius rodė mums ypatingą pagarbą ir labai jau smulkiai mums aiškino giminystės ryšius.Kai dėdienės paruošti pietūs greitai pasirodė ant stalo, o dėdė atnešė specialų ąsotį savos gamybos ir savų vyšnių raudono kaip kraujas vyno, pareikšdamas kad šia proga jis pradaręs vienuolikos metų senumo vyno statinaitę, mūsų skilviai ir galvelės greitai tuomi įsitikino.Dėdė labai greitai suprato Feliaus nupasakojimą apie Kužių partizanų atliktus darbus ir jis visu tuo nepaprastai gėrėjosi:— Labai, labai gaila, kad jūsų tėvas Kazimieras Šemeta negalėjo savomis akimis matyti jūsų dabartinių darbų (tėvas buvo miręs prieš keturius metus), kurie jam būtų suteikę nepaprasto džiaugsmo senatvėje. Jug ir jis visą savo amželį buvo metėžnikiško nusistatymo ir visuomet širdyje nešiojo didžią neapykantą mūsų krašto kraugeriams — ruskiams, — kalbėjo senas dėdė Izidorius ir matėsi kad jis nori ir daugiau ką pasakyti:— Negaliu jums nepriminti, kad ir jūsų prosenelis Jonas šemiota, žymus žemaičių bajoras ir didelių žemės plotų savininkas, 1863 m t. sukilime vadovavo dideliems būriams sukilėlių ir keliuose mūšiuose skaudžiai sumušė didelius būrius ruskių kazokų ir kareivių, bet kartą buvo saviškių išduotas ir jo nedidelį sukilėlių būrį kazokai apsupo prie Gumalių karčiamos, lies Varniais, jį visą sunaikino. Pagautą jūsų prosenelį Joną Šemiotą gyvą kardais sukapojo, o jo pagelbininką, suradę sunkiai sužeistą tarp sukilėlių lavonų, pririšo prie ketūrių arklių ir sudarskė į gabalus.

— Po to ruskiai konfiskavo visus jūsų prosenelio dvarus ir kitą turtą, o jo šeimą ištrėmė į Sibirą, kuri pakelėje visa žuvo. Jo buvusiuose dvaruose apgyvendino ruskius kolonistus. Iš Jono šeinio tos šeimynos išliko gyvas tik vienas sūnus Jokūbas, kuris tuo metu mokinosi Paryžiuje.— Apie tą žiaurų mūšį prie Gumalių karčiamos ilgus metus žemaičiai net dainą dainuodavo, kurios tik dalį teprisimenu. Ją dažnai dainuodavo suvažiavę pas jūsų tėvą keturi Šemetai: Antanas, Stasys, Pranas ir Kazimieras, Jokūbo Šemiolos vaikaičia:“Penki broliai susitarę,Ant Varnių nutraukė,Ties Gumalių karčemėleTem maskolių laukė. . .”Labai plačiai nupasakojęs mūsų teises į protėvio konfiskuotus turtus, jis pareiškė, kad ruskius išvijus iš Lietuvos ir atsikūrus Lietuvos valstybei me's privalome pareikšti savo teises ir atgauti kas prieš keliasdešimt metų mūsų gimenei priklausė, bet kai Fęlius pasakė, kad dabar nauja gadynė ir kad dabar kaip tik reikalaujama dvarus iš viso panaikinti ir jų žemes išdalinti bežemiams ir mažažemiams, dėdė Izidorius nenusileido:— Tai turite daryli žygius, kad iš jūsų protėvio žemių būtų nors išvaryti ten susodinti pasilencai burliokai kolonistai, kurie mūsų krašte augina vagių ir moralinių iškrypėlių būrius. Tegul jie nešdinasi ten, iš kur jie čia buvo atgabenti!— Šitai man visai prie širdies, dėde, ir kas bus galima padaryti ta kryptimi, būtinai pabandysime, — atsakė Fęlius.(Pabaiga)
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—FRIDAY, MAY 20, 1960

4



A. ir G. Milauckai švęs auksinį jubiliejų
Nedaug vedusių porų sulau

kia progos minėti 50 metų ve
dybinio gyvenimo sukaktį. Ta
čiau tokį džiaugsmingą įvykį 
Antanas ir Genovaitė Milauskai, 
gyveną puošnioj Palos Hills, mi
nės gegužės 29 d.

Neseniai teko būti svečiuo
se pas ponus Milauckus ir kiek 
plačiau pasikalbėti apie jų gy
venimą, jų praeities veiklą bei 
jų šeimą. Ryšium su besiartė- 
jančiu jų vedybinio gyvenimo 
auksiniu jubiliejum, noriu pa
sidalinti įgytomis žiniomis.

Genovaitė Janutkevičiūtė gi
mė Tytavėnuose, Lietuvoje. Bū
dama tik šešių metukų amžiaus 
ji kartu su tėvais atvyko Ame
rikon ir apsigyveno Chicago j e, 
14-tos ir So. Halsted gatvių apy

linkėje.
Palankiusi kurį laiką viešąją 

Tilten mokyklą, ji pradėjo gana 
jaunutė dirbti t pardavėja Bos
ton krautuvėje, o vėliau Oppen
heim krautuvėje, kai šeima iš
sikėlė gyventi į Town of Lake 
apylinkę.

Genovaitė mylėjo šokti, dai
nuoti ir vaidinti. Ji nekartą vai
dino su tų laikų gerai žinomo 
Joųo Zolpio vadovaujama gru- 

!pe.
Bedainuodama ir bevaidinda- 

ma ji susipažino su jaunu gra
žiu Antanu Milaucku iš North 
Sides, kur tais laikais gyveno 
pažangesnieji jaunikaičiai.

Antanas Milauskas gimė Lie
tuvoje, Gižių kaime, Vilkaviškio 
apskrityje.' Būdamas 17 metų

BUDRIKO
PAVASARINIS IŠPARDAVIMAS

3241 So. Halsted Street
PARLOR SUITES:

REFRIGERATORS:
Frigidaire, General Electric, Norgę or Kelvinator, reconstr. $88.00 
$200 vertės Admiral, 9 kūb. pėdų .........   139.00
$249 vertės General Electric, 9 kūb. pėdu ..................   159.00
$289 Vertės Philco . ......................................... ....... 189.00
$599 vęrtės — 2 durų General Electric, 13 kūb. pėdų, autom. 389.00

2 dalių svečių kambario setas ..................   $119.00
2 dalių setas Frieze ..........   169.00
2 dalių setas Springinės konstrukcijos ...................   189.00
3 dalių Diamond Frieze ....................................................    219.00
2 dalių Pullman, Mėlynas Frieze ............................................ 225.00

BEDROOM SUITES:
3 dalių miegamasis, riešuto medžio ............   $89.00
4 dalių Mainline, šviesus ................................... :...................... 169.00
3 dalių Sundust, United ....................   189.00
3 dalių Kroehler, riešuto medžio ............................................ 189.00
4 dalių Joerns, Silver Ermine  :.. ................................. . ........ 229.00
Springsinis matracas ACA ............................    18.00
Geriausias springsinis matracas, vertas .................................... 39.00

DINETTES:
$59 vertės 5 dalių metaliniai ..............................   $37.00
$149 vertės 7 dalių Chromium, Douglas .............   88.00
$99 vertės 5 dalių Bronzette ................................................... 59.00
$149 vertės 5 dalių Virtue ........................................... <........... 88.00
$850 vertės valgomojo kambario sętas 9 dalių .......................... 450.00
$279 7 dalių valgomas^ ........................................... :.................. 179.00

RUGS AND LINOLEUM:
9x12 Nylon karpetas .............................................................. $29.00
9x12 Vilnonis karpetas ........................................................... 49.00
9X12 Linoleum ....................... .,..................................................... 3.95
Gaziniai pečiai nuo .......     35.00
Plaunamos mašinos nuo.............................................................. 64.00

LENGVI £ŠS I.MOK ĖJIMAI

Budrik Furniture
3241 So. Halsted St. Tel, CA 5-7237

Atdara pirmadieni ir ketvirtadienį iki 9 vai. vakaro.
Radio programa su mįslių kontestu -iš stoties JVHFC, 1450 kil. 

sekmadieniais nuo 2:15 iki 3 vdl. po piętų. Pasiklausykite. bus nepaprastas, linksmas ir įs- sulaukti deimantinio jubiliejaus, 
pudingas pobūvis. Nora G.

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupyto jams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedam', vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų, kada per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2¥2% nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupimus. nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį, šis skyrius moka ekstra augštuš dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos. metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
fiZ<5 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS 

Tel.: GRovehiil 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 1Ž iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12c30 vai. po piety.
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amžiaus, jis atvyko Amerikon ir 
apsigyveno Baltimore, Md. Ten 
jis per trejus metus dirbo siu
vėju. Laimės beieškodamas, jis 
atvyko Chicagon ir apsigyveno 
North Sidė j e, kur irgi dirbo siu
vėju. Jaunasis Antanas taipgi 
mėgo muziką, dainas ir kaip vi
si jaunuoliai mėgo šokli.

Turėdami tiek bendro, jaunie
ji Antanas Milauckas ir Geno
vaitė Janutkevičiūtė įsimylėjo 
ir 1910 metais gegužės 29 d. su
situokė švento Kryžiaus baž
nyčioje. Apsigyveno North Si-

UNITED PRESS TELEPHOTOunited t aitris vau
dėje. čia jiedu prisirašė prie Pepita Riera, anksčiau partizane 
lietuviu Socialistu Saiun<ros QI. I dalyvavusi Fidel Castro revoliucijoje lietuvių bociansrų sąjungos . jr kovose Kubos ka!nuose, dabar/ at.
mos kuopos ir tos kuopos cho-1 
ro. Kartu giedojo švento Myko- Į 
lo parapijos chore. Antanas Mi-1 

įlauckas buvo vienas iš Chicagos 
Lietuvių Pašalpinės Draugijos 
(dabartinės Chicagos Lietuvių 
Draugijos) organizatorius. Po
nai Milauckai skaito Naujienas 
nuo pat pirmojo numerio.

sigręžusi prieš Castro vyriausybę, pa
sidarė "Havanos Rožė", kasdien per 
radiją iš Miami, Fla., siųsdama pra
nešimus p.ieš Castro Kuboje vei- 

1 kiančioms pajėgoms.

Apraktukai
— Clevelando laikraštyje til

po vieno skaitytojo laiškas. Ji$ 
1915 metais Milauckai persi-1 klausia, ąr buvo reikalas šiuo 

(kėlė į Cicero. Čia jie turėjo vieš- j metu Alto, visiems keturiems 
'būtį, buvo prekybininkai, užsi- Į nariams ir informacijos vedėjai 
įėmė statyba. Be daugelio na- Į atsilankyti Washingtone, o jei 
Imu, jie pastatė ir vedė Royal buvo, tai jis pataria vienam ar 
|Oak Picnic Grove. Išgyveno Ci- dviem, tokiais atvejais, Alto na- 
j ceroje apie 40 metų ir prieš ko- riams ten nuvykti ir kas reikia 
' kius septynerius metus pasista- įteikti, pasišnekėti. Esą bus ma- 
I tė puikią rezidenciją Palos Hills, i žįau išlaidų.

plotą (ro- Patarimas vietoje, bet striukai 
gražios že- apgalvotas. Ar nebūtų geriau

Altui susižinoti su atsakingų po-

jis pataria vienam ar

jkur jie turi didelį
■dos, apie 20 akrų)
mės.

! Ponai Milauckai išaugino ir litikų durininkais Washingtone 
. išmokslino du vaikus. Dukra

lionių ir viešbučių išlaidos ir, 
svarbiausia, bergždžios šnekos.

O durininkai, turi gerą uos
lę, jie visuomet pataikytų ka
da ir kam įteikti raštas...

— Pirštu nereikia nurodyti, 
kas iš

ulių. musą, iivme , v . . .T . . „ so kuriaisJauniausia Geno- v ,,

ir visokius savo raštus adresuo-
! Genovaitė ištekėjo už aptieko-;ti vienam ar kitam durininkui 
jriaųs Charles žūraičio, kuris tu-j jo prašant raštą įteikti kam jis 
ri didelę aptieką prie 55-tos ir j taikomas. Tada būtų dar dau- 

, Kedzie gatvių, žuraičiai turi du | giau Alto lėšų sutaupyta. To- 
! sūnus. Vyresnysis Charles yrajkio rašto įteikimas kaštuotų tik 
aptiekorius ir dirba pas tėvą. į keletas centų, na ir durininkui 

' Jaunesnysis George, 18 metų , vienas kitas doleris už patarna- 
j amžiaus, lanko universitetą ir vimą. Tada atkristų visos ke- 
studijųoja inžineriją.

! Ponų Milauekų sūnus Anta- 
’nąs yrą vedęs malonią Aldoną 
Į Cukurytę; augina 3 dukteris. 
'Patricia lanko Loyola universi- 
i tetą. Ji bus mokytoją. Aldona;
I lanko Illinois universitetą iri, ,v , ..i,,... v ' įkas h n-ūsų laikraščių pamir-; studijuoja namų ruošą, home L , . . , . . . , .. „ t • • so kuriais metais ir kada buvoi economics . Jauniausia Geno- v , , T . , .... o .i .... . ... . . - (sušauktas Lietuvos ot. Seimas,vaite baigs aukstesmają moky-1
;klą sekantį meta. ‘ i ~ TarP b«>'asi'J Lietuvoje 

1932 metais ponai Milauskai ėjusio išraudusįo žurnalo “Tro
su savo šeima važinėjo po Eu-Ičias fr«ntas bendradarbių da- 
ropa, aplankydami ir Lietuvą.!bar Pasidėjo dvikovis iš didės, 

| Kadangi jie turėjo savo mašinai erdvės ir laiko «™tolių. Vie
kai apvažinėjo visą Lietuvą. Po-|ni aPsikas? okupuotos Lietuvos 
,nai žuraičiai irgi yra keliauto-1 “Ties0? redakcijoj šaudo iš rū- 
I jai ir dažnai daro įdomias kelio- i 1 Patra!1!"-b o kiti iš “Dir- 
ines. šių metų pradžioje jiedu ivos” Patvorių atsiliepia iš kul- 
į praleido daug laiko Europoje, |kosvaiažių. Deją, nei vienų, nęi 
baugiausia Italijoje. Ten žurai-!kito Odiniai nepataiko į tai
kiai visai netikėtai susidūrė sulkini- Nukenčia tik netyčia pa- 
kitais populiariais chįcagieči.ais,

(būtęnt, ponais Povilų ir Sally 
' Ridikais (mažas pasaulis, ar 
Ine?).

Ponai Milauckai visada pri- 
[ sideda materiale parama prie 
I lietuvių kultūrinio ir tautinio 
įveikimo. Jie yra labai svetingi 
ir vasaros metu jų gražioj so

dyboj beveik kiekvieną sekma
dienį draugai susirenka praleis- 

[ ti dieną tyriame ore gražioj ap
linkoj ir linksmoj draugijoj.

i Norėdami paminėti savo ve
dybinio gyveninio 50 metų su
kaktį su savo artimais, drau
gais ir pažįstamais, ponai Mi-

įsitaikę žvirbliukai. Gal vieni ir 
į kiti bijosi atviro mūšio iš arti
mesnių pastogių.

— Kas sako, kad lietuviai 
ateiviai nekultūrėja, — klysta. 
Štai “Keleivio” 55 metų sukak
tuvių banketą pastebėjo vįsa 
mūsų spauda. Kiti net rado rei- 

, kalingu priminti, kad ir “Ke
leivis” kultūringų rankų veda
mas. Jei ne tas banketas, var
gu visi būtų susipratę, prisi
minti “Keleivio” 55 metų su- 

i kaktuves. Tai banketus taip pat

Šia svarbia gyvenimo auksi
nio jubiliejaus proga nuoširdžiai 

lauckąi rengia banketą, šis sveikinu ponus Antaną ir Ge- 
įvyks gegužės 29 d. Bismarck novaitę Milauckus, linkėdama 

^viešbutyje. Be abejo, kad tai geriausios sveikatos laimingai

reikia įrašyti į kultūros pareiš
kus.

— Vyskupas Brizgys primi
nė per “Nepriklausomą Lietu
vą” (gal ir kitus laikraščius), 
gegužės 13 d. mergelės šven
čiausios Marijos stebuklingas 
apraiškas, bet Lietuvos St. Sei
mo prieš 40 metų gegužės 15 d. 
susirinkimas ilgų lietuvių tau
tos kovų išdavos tikras stebuk
lingas apsireiškimas visos lie
tuvių tautos ir tos tautos že
mėje visų gyvenančių pajustas 
ir regėtas. Ar jis, St. Seimas 
visų tikinčiųjų turėtų būti ne
pastebėtas, neprisimintas?

— Maskvinių okupantų Lie
tuvoje galvos vis labiau kais
ta, artėjant, anot jų, 20-ties 
metų sukaktuvėms Lietuvos 
okupacijos, atsiprašome, —< so
vietinės santvarkos primetimo, 
atsiprašome, —■ įgyvendinimo.

O kai galvos įkaista, tai pra
randa sveiką galvojimą. Ana, 
tie maskviniai okupantai džiū
gauja, kaip ana penima prie lo
vio, kad Lietuvos nepriklauso
mybės metais Tilžėje, o kaip ka
da ir Lietuvoje, buvo spausdi
nami jų laikraščiai ir slaptai 
platinami. Jie tą sau įsirašo į 
didvyrių žygius. Deja, jiems, 
tiems menamiems didvyriams, 
trūksta drąsos pasisakyti, kad 
toji spauda buvo leidžiama 
Kremliaus lėšomis ir platina
ma buvo nemokamai. Ir... jie 
nutyli spaudos draudimo me
tus, kuomet toje pačioje Tilžėje 
buvo spausdinami ir Lietuvoje 
slaptai platinami pačią lietuvių 
pastangomis laikraščiai.

— “Vienybės” bendradarbis 
iš Chicagos nusistebėjo, kodėl 
kita spauda pražiopsojo pasisa
kyti, kad vienas antikomunisti
nės spaudos bendradarbis, bu
vęs vargonininkas padėjo komu
nistams suruošti jų spaudos pa
rodą.

Yra seniai pasakyta, dėl tos 
skylės visi tylės, tik tu vienas 
prasižiojai...

— Eina gandas, kad tretysis, 
kaip vanduo nuo kisieliaus, 
SSSR pasiuntinybės sekretorius 
Laurynas Kapočius labiau pa
mėgo turistus iš lietuvių atei
vių naujakurių, negu iš senps 
kartos są,vę bendraminčių.

Nieko nuostabaus. Senos kar
tos turistų kelionės ir jų įsitiki
nimų išlaidas turi apmokėti pa
vergtos Lietuvos iždas, o nau
jakuriai, jei tokių turistų iš jų 
tarpo pasitaiko, prisirišimą ir 
pasiilgimą Lietuvos apmoka iš 
savo kišeniaus.

Gi Laurynas Kapočius iš se
no įpratęs misti iš svetimų ki- 
šeniaus. Senas įpratimas jo ne- 
atleidžią. Vi$taspats

Mašininkė bosui: — Ponas, 
vakar aš tięk daug tų laiškų pri
rašiau, kad ir gulti eidama. po
terius baigiau <<'Sų tikra pagar
bą”.

Tikslus Suderinimas

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 
moderni vaistinė, 

kuri privalo turėti: 
pilną sandėlį geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma-. 
cęutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX AL L Store 

35th and HALSTED STREĘT 
(Šiaurrytinis kampas) / 

Telefonas: YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti gaiite jūsų gimtąja kalba.

DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET 

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71 st STREET 
Ofisai; HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervų-Smegenų Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 
_____ Trečiadieniais uždaryta.
Tek: ofiso YArds 7-1166
Rezidencijos Dr. G. ST 3-4511 
Rezidencijos Dr. M. PR 6-2642.
Dr. J. GUDAUSKAS
Dr. B. MORKŪNAS
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI

756 West 35th Street
Valandos: kasdien nuo 11 iki 3-čios 

ir nuo 6 iki 8 vai. vakaro.
Šeštadieniais nuo 11 iki 4-tos 

Trečiad. atdara nuo 12 iki 3-čios

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.; REpublic 7-9199

GRovehiil 6-1595
Dr.Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius

2422 W. MARQUETTE ROAD
' -T-L --- -------- • . 1 U . <1 Ji W 'f ■!■■■

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus
Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell) 
VaL: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vaL vak.
Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WEST 71st STREET 
Priėmimo vaL: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, sestad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930.

antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. !
Ofiso teief.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-309?

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktiku ir chirurgija 

ižs 113 i
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

172< West 47th STREET 
šeštadieniais 24 vai. po pietų.

(k.eanpas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v.j 

Išskiriant sekmadienius.

...can be frienM.

things ...bin

fiends, tol

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET I

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
: OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro,

DR. V. P. TUMASONTS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso tolef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Gibson 3-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. Ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vaL 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

AO P. ŠILEIKIS, O. P.
Žįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdedą netikrą — artificialę aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel.: YAards 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—Z 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLL AR Iš ARTI PIGIAI
(MOVING) 

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR {VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituąnica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: FRontier 6-1882

CRAOINSKAS
Liko nebedaug vėsintuvų be 

AKCIZO MOKESČIŲ 
(Excise Tax)

TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 
ir taisymas

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRentier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

Šeštadienį ir sekmadieni 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto’. 

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

remember... ONLY YOU CAN
PREVENT FOREST FIRES I
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Laivų krovikų 
streikas

Dėl trečiadienį prasidėjusio 
2,000 uostų krovikų streiko ke
turi užjūrio laivai liko neiš
krauti ir Chicagps prieplaukos 
prie Navy Pier ir Calumet “at
rodo lyg kapinynas”, skundžiasi 
miesto prieplaukų viršininkas 
Cohen. Tarptautinės laivų kro
vikų (longshoremen) unijos lo- 
kalas 19 prie visų prieplaukų 
išstatė piketus po to, kai niekais 
nuėjo 13 valandų derybos dėl 
naujo kontrakto su 23 firmo
mis.

Septyni iš trylikos 
gaujos narių kalti

Kriminalinio teismo teisėjas 
John Gutknecht praėjusį antra
dienį pripažino kaltais keturis 
iš trylikos narių gaujos, kuri 
vasario 1 d. prie Jackson parko 
užpuolė krikščionių ir žydų 
draugystės pirmininkų kun. 
Leo Bishopų ir dviem šūviais 
sunkiai sužeidė, o trečiadienį 
taip pat kaltais rado dar tris; 
prieš kitus šešis, kurie užpuoli
mo metu sėdėję atskirame auto
mobilyje, nors ir tos pačios 
gaujos kompanijai, kaltinimas 
išmestas. Visi apkaltintieji yra 
nuo 15 iki 18 metų amžiaus juo
dukai.

jis pradėjo pragyvenimą ir ap
simokėjimų už mokslų, dirbda
mas cirkuose, kur iš Harry Hou
dini konkurento Harry Hardini 
išmoko įvairiausių triukų. Jis 
ne tik valgo kardus ir ryja ug
nį, bet taip pat moka išsivaduo
ti iš užrišto maišo, iš pančių ir 
retežių ir išeiti iš užrakintų 
spintų.

Stratton bara Daley
lllinojaus gubernatorius Strat

ton smal kiai pasisakė prieš Chi- 
cagos merų Daley, kam jis Strat- 
tono policijos reformos progra
ma pa vadinęs “politika”. Jei 
yra politika pasirūpinti Chica- 
gos piliečiams padoria apsauga 
gatvėse, tai yra gera politika, 
pasakė gubernatorius, “ši ad
ministracija Chicagos miestui 
ir šiaurvakarių Illinojuj padarė 
daug daugiau negu visi merai 
visais laikais”, jis pareiškė. Kal
bėdamas dviem šimtams res
publikonų partijos veikėjų Strat
ton pridūrė, kad jei ne lllino
jaus respublikonų partija, tai 
mokesčių mokėtojai šiandien 
mokėtų trečdaliu ar net visa pu
se daugiau mokesčių.

HELP WANTED — FEMALE 
_____ Re i k ia Da r b i n i n k i ų '__

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE j REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui Į Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

TYPIST — BILLER
We are seeking an accurate young 
lady who is a typist and wishes to ■ 
learn I.B.M. Model 632 operation.! 
Pleasant air conditioned suburban 

office with Pleasant Co-Workers. 
Why not phone MAyfair 7-3332 
Speak with Mr. Rogers or apply

LA BASCO INC.
401 W. St. Charles Rd. Lombard, Ill.

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Kardų valgytojas 
baigė universitetą

Alphonse Curatolo, čikagiš- 
kis, laikomas jauniausiu pasau
lio mųgiku, ugnies gėrėju ir 
kardų valgytojas, baigia Illinois 
universitetą ir gaus architekto 
laipsnį. Nuo 11 metų amžiaus

Aplankykite didelę naujai 
gautų prekių

LIETUVIŲ KRAUTUVĘ

Šioje krautuvėje rasite dideli pa
sirinkimą nebrangiomis kainomis:

Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 
vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito
kių medžiagų. Iš Anglijos importuotų 
ir vietinių.

Taip pat iš mūsų galite pasiųsti Į 
LIETUVĄ: Rašomas, siuvamas ma
šinas, akordeonus, foto aparatus, 
vaistus ir visokius kitokius daik
tus.

Kreiptis i Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE,

3322 So. Halsted St.
Chicago, III. Tel. YA 7-0677.

P. S. Jeigu paskambinsite, tai nu
siųsime mašiną ir atvešime i mūsų 
įstaigą be jokio ekstra apmokėjimo.

Uteniškių veikla
Utenos apskrities draugiško 

klubo susirinkimas įvyko gegu
žės 10 d. Vengeliausko svetai
nėje 8 vai. vakaro. Susirinki
mų atidaręs pirm. J. Baličius 
pranešė, kad yra mirę du klubo 
nariai, Will? m Krikščiūnas ir 
Kazimieras Kazlauskas, papra
šydamas pagerbti mirusių drau
gų atminimų atsistojimu.

Perskaičius ir priėmus praei
to susirinkimo protokolų ir val
dybos raportus, padarė praneši
mų gegužinės (pikniko) rengi
mo komisija, kad dėl blogo oro 
ir lietaus piknikas visai neįvy
ko ir klubas dėl to turės apie $20 
nuostolio. Nepasisekus pikni
kui nutarta rengti šokių vakarų, 
kurs įvyks birželio 4 d. Venge
liausko svetainėje, 4500 S. Tal- 
man Avė. Taigi, visi klubo na
riai kviečiami apsilankyti.

Klubo pusmetinis susirinki
mas įvyks birželio 14 dienų. 
Po šio susirinkimo bus vasaros 
atostogos, tai per liepos mėnesį 
susirinkimų nebebus, nes val
dyba ima vakacijas.

J. Jusevičius

STEIKŲ 
IŠPARDAVIMAS 
ŠEŠTADIENIAIS

MARQUETTE PACKING & 
PROVISION CO., INC.

5035 S. HALSTED ST.
Tel. OA 4-3000.

Mes prekiaujame U. S. valdžios prie
žiūroje. Be urmininkų, be krautuvių, 
ir kitokių tarpininkų. Jokia preky

vietė negali mums prilygti.

BUSINESS CHANCES 
B izn io Progos

EXCELLENT OPPORTUNITY, 
my client has asked my help to sell 
his business. Nets $150 per week 
after all expenses, 9 years same lo
cation, 3 rm. living quarters included. 

Asking price $5,000. 
$2,500 down.

Call ANdover 3-1127 for further 
information.

PARDUODAMA maisto produktų 
krautuvė. 4 kamb. butas prie krau

tuvės. 724 West 31st St.

DRUG STORE 
Įsteigta jau 43 metai, 
tas pats savininkas, 

geras kampinis biznis — 
geros pajamos.

Su visais Įrengimais, 
savininkas išeina pensijon.

BO 8-1500 5058 S. Halsted St.

Siunčiame siuntinius

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait.
3159 S Wallace St. CAIumet 5-9833

FR£E ALUMIHUMWARE
WITH OR MORE

ST. ANTHONY 
SAVINGS & LOAN ASS'N.
1447 So. 49th Court, Cicero, III.

Tel. Blshoa 2-1397
HOURS: MONDAY 9 to 8 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
♦ to 5

SATURDAY 9 to 1
WEDNESDAY CLOSED

pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 1 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

"xxTXXTrTxxzTXXXXXXXXXXxxTX 
New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

VIetery 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

Skaitykite “N-nas”

ST. LUKES HOSPITAL 
RACINE, WISCONSIN 

We have immediate openings 
for registered Nurses all shifts. 

Good Salaries.
Plus Differential for 

EVENING and NIGHTS 
Liberal Personal Policies.

Rooms and apartments 
available close to hospital. 

Pleasant community.
Please write, wire, or apply 

Director of Nurses or Administrator.

NURSES — REGISTERED — 
PROFESSIONAL

If you are interested in working 
with our Heart

Research Team we would 
like to arrange an interview with you. ■ 

Opening in 3—11:30 P.M. Shift 
and 11 P.M. to 7:30 A.M. Shift.
Excellent Personnel policies. 
Please writte, apply or phone 

WEst 3-6767.
Administrator or Personnel Director 

DEACONESS HOSPITAL
620 N. 19th St. Milwaukee, Wis.

REGISTERED NURSES 
Including delivery room and Nursery. 

Differential Paid. Nurses 
(Licensed - Practical).

Both needed in all departments. 
All tours of duty. These are full 

& part time positions. 
Excellent personnel policies. 

Pleasant living area close to hospital. 
Write, apply or phone administrator 

ST. FRANCIS HOSPITAL 
3237 S. 16th St. Milwaukee, Wis.

OR 1-4150.

BILLER — TYPIST
If you are experienced on I.B.M. 

Electric billing machine and are in
terested in variety of duties, we would 
like to arrange an interview. Hours 
8:30—4:30; 38¥2 hours Week in air 
conditioned office. Extremely pleasant 

Co-Workers. Apply or Phone 
SP 5-2400. 

COMPTOMETER CORP.
5600 W. Jarvis Ave.

SEWERS — FITTERS
WOMEN’S ALTERATIONS

You will enjoy working in our new 
hillside store.
PART OR FULL TIME POSITIONS.

Bluebird transportation.
Discount on Purchases 

APPLY

CARSON PIRIE SCOTT & CO.

Wolf and Congress Expressway 
Hillside Shopping Center 

Hillside, Ill.

PIONEER MEMORIAL HOSPITAL 
Heppner, Oregon

Registred nurses. 40 hours, holiday 
pay. Salary $25 to $50. 

above average for region. 
Liberal fringe benefits.

Write, apply or phone 6-9133, 
Heppner, Oregon 

Mr. Bongers, administrator

I. B. M. OPERATOR’S
Alert Young ladies interested 

in Permanent Position 
with electronic Manufacturing Co.

Min. 1 year experience 
on 024 — here is a chance 

to earn a Top salary 
and work in comfort 

in a small but expanding 
installation.

CTA Bus To our door.
For immediate interview 

Phone Mr. Krippner 
at NEvada 2-2000. 
CINCH MFG CO.

1026 S. Homan Ave.

CONTRACTORS - BUILDERS 
NamųStatytojai Jf. T^hytojal
JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, .... 

tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave.. Chicago 23, Ill. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikos Instrumentai

ĮSIGYKITE TELEVIZIJĄ 
ŠĮ VAKARĄ

Su nuostoliais parduodam 1,000 TV 
Savininkų grąžinti ir pataisyti 

Metų garantija paveikslų lemputei 
Leidžiam išbandyti savaitę, kreditų 

referencijos nereikalingos. 
Atvežam už valandos.

Išbandymui telefonuokite KE 3-0300.

Taisom e 
TELEVIZIJOS IR RADIJO 

APARATUS
A. Rožėnas — LAfayette 3-4264 
J. Pačkauskas — YAards 7-0837

RESORTS AND VACATIONING
Kurortai (r Atostogų Vlatos

IŠNUOMOJAMI kambariai vasaros 
laikui, farmoje. Dėl informacijų ra

šykite: J. Jurkšaitis,
R. 2. Tomah, Wis.

NAUJOJE, gražioje apylinkėje ant 
33 pėdų sklypo didelė 6 kamb. rezi
dencija. Rūsyj poilsio kambarys. 
Plytelių vonia. Kabinetinė virtuvė. 
2 auto garažas. $19,000.

MARQUETTE Pk. 4¥2 kamb. padi
dinamas 8 metų mūras. Dideli kam
bariai. Gražiai įrengtas rūsys su 
baru. Patogi vieta, arti visa ko.

EVERGEEN Pk. prie Kedzie 6 kam
barių mūr. su 2 voniomis. Gazo šili
ma. Apsauga nuo potvynio. Gara
žas. Savininkas nori skubiai parduoti. 
Apžiūrėkite ir duokite pasiūlyma.

LEMONTE 2 aukštų — 6 ir 5 kmb. 
Karštų vandeniu-alyva šildymas. Dvi
gubas garažas. Sklypas 100x150 pė
dų. Daug dekoratyvinių medžių. 
Prašo $21,000. Apžiūrėkite ir duoki
te pasiūlymą!

SKUBIAI PARDUODAMAS 7 kam
barių su 4 miegamais mūr. bungalow 
Marquette Prk. 2 karu garažas. Tik 
$18,500.

PRIE MOKYKLŲ Marquette Prk. 
prie 70-tos gatvės 6 kamb. mūr. bun
galow. Garažas. $24,000.

PUIKUS PIRKINYS už žemą kainą. 
Geroje Marquette Prk. vietoje 7 me
tų 5 kamb. mūras. Poilsio kamb. rū
syje. čerpių plytelės vonioje ir vir
tuvėje. šildymas alyva. Garažas.

6¥> KAMB. mur. bungalow prie ge
ro susisiekimo Marquette Prk. Dide
li, gražūs kambariai, moderniška vir
tuvė ir vonia, gražus porčiaus kamb. 
Apsauga nuo potvynio. Tualetas ir 
dušas rūsyje. Dvigubas muro garažas. 
Prašo tik $21,000.

ARTI KEDZIE ir 63-čios 3 butų mū-

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

MARQUETTE PARK CENTRE
NAUJAS, 5 kmb. mūrinis, geriausiai 

sutvarkytas namas. $18,900.
IR VĖL PROGA. Naujas 3 miega

mųjų mūrinis. Puikus pirkinys už 
$19,800.

6 KAMB. namas, yra rūsys, radiato
riais šildymas, gražus sklypas, gara
žas. $14,600.

8 KAMB. MŪRAS, tinka pajamoms 
gauti, daug priedų. $24,400.

DU ŠIMTAI nuomos ir gražus butas 
savininkui. Labai geras 2 aukštų mū
rinis. Nuderėjo iki $31,700.

DVIEJŲ BUTŲ mūrinis, švarūs, 
šviesūs butai, naujas šildymas, nau
jas garažas. $22,700.

NAUJAS 2 butų mūrinis, moder
nus ir patogus namas. $36,000.

4 BUTŲ mŪRINIS, gražūs, dideli 
kambariai, 4 auto garažas. $50,000.

ras. $135 mėn. pajamų ir mčdern. 
5 kamb. butas savininkui. Prašo 
$29,500.

TIKRAI JAUKUS 15 metų namas, 
2x4 ir 3 kamb. 34 pėd. sklypas, šildy
mas karštu vandeniu. Geras susisie
kimas ir puiki apylinkė.

Prie JAUNIMO CENTRO 6, 2x3 ir 
5¥2 kamb. mur. 50 pėdų sklypas. Aly
vos šiluma. Geras namas. Apžiūrė
kite ir duokite pasiūlyma.

MŪRINIS BARGENAS! 4 butai po 
4 kamb. $123 pajamų ir savininkui 
4 kamb. butas su 2 miegamais. $13,- 
500.

NAUJAS, baigiamas statyti, 5% 
kamb. (3 mieg.) bungalow su visais 
moderniškais Įrengimais Brighton 
Prk. Kaina —: mažiau, kaip dvidešimt 
tūkstančiu.

6 KAMBARIŲ mūr. Gage Prk., 3 
miegamieji. Naujas šildymas karštu 
vandeniu-gazu. Prie pat mokyklos. 
Tik $18,000.

MARQUETTE PRK. 8 kam. mūr. 
pajamų bungalow, 5 miegamieji. 5 
auto mūr. garažas. Šildymas karštu 
vandeniu gazu. $22,500.

2x4, MŪRINIS. Arti Garfield Blvd, 
ir May St. Dvigubas garažas. Tik 
$12,000, arba pasiūlymas.

ROOMING HOUSE. Mėn. pajamų 
$543.00 ir 4 kamb. butas savininkui. 
Švarus namas, gera vieta.

RESTORANAS fabrikų rajone. Ge
ras biznis, žema nuoma. Ilga sutartis.

KEPYKLA (Bakery) su 2-jų butų 
mur. namu ir visais biznio įrengi
mais. Geras biznis. Parduodamas dėl 
senatvės. Tik $28,500. _______

EAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE ant plataus 
sklypo, 9 metų mūrinė rezidencija. 
Nuo sienos iki sienos kilimai. Daug 
visokių priedų. Apšildomas garažas. 
Apsilankykite ir įvertinkite šį gražų 
pirkinį šį sekmadienį nuo 1 iki 5 vai' 
po pietų,7321 S. Richmond St. Pra
šoma kaina $17,500.

OPEN HOUSE! Marquette Parke 6 
kambarių stucco bungalow. Alyva- 
karštu vandeniu apšildomas. Nuo 
sienos iki sienos kilimai, 4 metų sto
gas, dvigubi langai — visi su Venetian 
užuolaidom. Namas bus atdaras šį 
sekmadienį nuo 12 vai. p. p. iki 5 
vai. p. p. Adresas: 6615 S. Mozart 
Ave. Pilna kaina tik $15,900.

MARQUETTE PARKE, prie 65-tos ir 
Fairfield, 6 kambarių liuksusinė rezi
dencija. Nuo sienos iki sienos nauji 
kilimai. Daug įvairių priedų. Savi
ninkas prašo $23,000. Nepraleiskite 
šio pirkinio!

MARQUETTE PARKE 7 kambarių 
bungalow ir mažas butas rūsyje. Na
mas labai geram stovyje. Prašo 
$19,300.

MARQUETTE PARKE 4 metų mū
ras. l-r-5 kamb., 1—4 kamb., ir ma
žas butas rūsyje. Namas prie labai 
gero susisiekimo.

DĖMESIO! Gage Parke ant plataus 
sklypo 2 butų mūras. Namas 2 me
tų. Visi moderniškiausi įrengimai. 
Pamatę tuoj nupirksit. Pilna kaina 
$40,000.

BIZNIO PROGOS
LABAI GERAM rajone 13 butų 

mūras. 9 po 4 kamb., 4 po 5 kamb. 
Pernai nupirko naujas plytas visiems 
butams. Namas yra labai pelningas. 
Metinių pajamų $16,500, išlaidų 
$2,526. Pilna kaina tik $127,000.

MARQUETTE Parke naujas 10 bu
tų mūras. Laukiam pasiūlymo.

9 BLOKAI į pietus nuo Marquette 
Parko centro, 9 butų naujas namas. 
Metinių pajamų $15,900, išlaidų 
$3,160. Namas turi visus moderniš- 
kiausius įrengimus. Prašo $135,000.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Loun
ge. Metinių pajamų $5,760. Kaina 
tik $42,000.

DIDĖLĖ KOMPANIJA nupirko nuo
savybę ir statys sandėlius ir sunkve
žimių stotį. Kitoj pusėj gatvės par
duodame 4 butų mūrą ir tavernos 
biznį. Kaina prieinama.

DĖMESIO! Kas turite 2 butų nau
ją namą arti Marquette Parko baž
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą 
Marquette Parke. Skambinkit tel. 
HE 6-2502.
DĖMESIO Paw-Paw ežero vasar
viečių pirkėjams! Dabar vyksta re
modeling darbo apskaičiavimas. Dar 
norintieji pamatyti šį auksinį pirkinį 
galite užsiregistruoti iki gegužės mėn. 
21 dienos. HE 6-2501.

BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu
tai labai geram stovyje ir patys nuo
mininkai apsišildo gazu. Pilna kaina 
tik $26,000.

DĖMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės. 
Pajamų virš $7,000 į metus. Namas 
ir bizniai geram stovyje. Dėl paliki
mo pasiskirstymo turi greitai par
duoti. Pilna kaina tik $38,500!

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 150 įvairių pirkinių. 
Prieš pirkdami ar norėdami parduo
ti savo nuosavybę, apsilankykite mū
sų įstaigoj geram patarnavimui.

Tarpininkaujam butų nuomavime. 
Bet kuriais draudimo reikalais kreip
kitės į mūsų draudimo agentūrą. At
liekame daug kitų patarnavimų.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

3 BUTŲ medinis, platus sklypas, 
garažas. $24,200.

KITUR
GAGE PARKE geresnis už naują, 8 

kamb. namas, tinka dideliai šeimai 
arba pajamoms, šalia platus sklypas 
naujam namui statyti, pamatę norė
site pirkti.

DIDELIS MŪRAS, 4 butai ir 2 biz
nio patalpos. Tik $25,000.

ROOMING HOUSE, 40 vienetų, su 
baldais. $16,000 pajamų. Kaina 
$65,000.

GERAM BIZNIUI mūrinis, atskiri 
gazu šildymai, apie $5,000 nuomos ir 
mažai išlaidų. $46,800.

6 KAMB. medinis, centrinis šildy
mas, apsaugotas rūsys, platus sklypas. 
$15,700.

PALOS PARK, puikus mūrinis 
ranch, beveik naujas namas ir pusė 
akro žemės. $22,000.

REAL ESTATE FOR SALE 
N amai/, Žeį m ė —-Pardavimui

MARKHAM
$14,990

Like new 3 bedroom redwood ranch.
All city improvements. Carport, storm 

windows. Shopping, transportation 
and schools and churches.

BY OWNER
EDISON 1-3829

NEW HOMES IN BRIGHTON
3 bedr. brick, full basement, over
head sewers and sump pump, gas 
heat, tile bath, call now for choice 

location. LU 5-7600.

HELP WANTED — MALE 
Darbin mkų

FACTORY EMPLOYMENT

We are now accepting applications 
for our corrugated box plant. We 
need men 18 to 35 years old with 
155 pounds plus, for machine helpers 
and bundlers on our first and second 

shift.

Job security, good wages. 
Contact Mr. Weed

INLAND CONTAINER CORP.
600 E. Grand Ave at Tollwat

FRANKLIN PARK, ILLINOIS

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

3 MIEGAMŲJŲ MŪRINIS bungalow, 
šildymas alyva karštu oru, garažas, 
uždarytas porčius, rūsys po visu na
mu, insuliuota pastogė, nepaprastai 
švarus, arti mokyklų ir bažnyčių. Sa
vininkas parduoda palikimui sutvar
kyti. Atdaras sekmad. ir šeštad.; šio

kiadieniais po 7:000 vai. vak.
PR 6-8393

DĖMESIO VYRAI
Jei Jus esate bedarbis, bet ne dėl 
Jūsų kaltės, mes galime Jums padėti. 
Pardavinėdamas Scott & Fetzer gami
nius garantuotai užsidirbsite $400 i 
mėnesį. Skambinkite tel. TE 6-5022'. 
Munster, Ind. Kasdien nuo 10 vai. 

ryto iki 5 vai. vakaro.

BRIGHTON PARKE

MŪRINIS 6 kamb., 50 pėdų skly
pas, centralinis Šildymas. $14,500.

MŪRINIS 1% aukšto, 54 kamb., 
centr. gazo šildymas, poilsio kamb. 
skiepe, garažas, graži išvaizda. $23,000*

MŪRINIS 2 butų, 7 kamb., 4 mieg. 
ir 5 kamb. Centr. gazo šildymas ats
kirai kiekvienam bute, garažas, arti 
mokyklos ir susisiekimo.

lir įbm. ’’im ■
MEDINIS, 2 po 4, gazo pečių šil

dymas, garažas, aukštas skiepas ir 
pastogė.

GAGE PARK
MŪRINIS, 2 metų, 6¥2 ir 4%, centr. 

šildymas, geras ir gražus namas.

MŪRINIS 6 kamb. bungalow, tik 
$18,500.

MARQUETTE PARKE
MŪRINIS, 2 po 6, centr. alyva šil

dymas abiem butam, gera vieta.

MŪRINIS, 6 kamb. bungalow, mo
demiškas vidus, erdvūs kamb., prie 
kryžminio susisiekimo.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance. Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry,

Cement and Electric Works.

2737 W. 43rd STREET
CL 4-2390.

MARQUETTE PARKE
MODERNUS tik kelių metų, 2 aukš

tų mūras. Savininkas priverstas tuoj 
parduoti. Tikrai puiki proga ieškan
čiam gero ir nebrangaus namo.

6 KAMB. modernizuotas bungalow. 
$19,300.

2 BLOKAI nuo parko 4 kamb. su 
aukšta pastoge, kaip naujas ant 30 
pėdų sklypo su 2 auto garažu. $20,900.

2 PO 6-IS MŪRINIS, netoli mokyk
los, žmoniška kaina.

1¥j AUKŠTO 2 modernūs (6 ir 4) 
kamb. butai, gazo šilima, arti mo
kykla, bažnyčia ir susisiekimas, ne
brangus.

J. STONKUS
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namų PR 8-1595

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia noiariatas.

NORVILĄ
Real Er ate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil
dymas, $165 mėnesinių pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik $17,900.

5 KAMB. medinis, gazo šildymas, 
rūsys, arti California ir 46 gatvės. 
Tik $11,500.

7 KAMB. mūrinis, 1% vonios, mo
dernus karšto vandens šildymas, ga
ražas, arti 42 ir Lawndale. Tik $17,900.

6 KAMB. mūrinis, nauja karšto 
vandens šilima, gražiai išdažytas rū
sys, su dušu, arti 57 ir Sacramento. 
Tik $18,500.

1¥2 AUKŠTO pajamų mūrinis, 6 
kamb. ir 4 kamb. su $80 mėnesinių 
pajamų, didelis sklypas. Arti 67 ir 
Lawndale. Tik $22,750.

1¥2 AUKŠTO mūrinis, 6 ir 4 kamb., 
gazu šildomas, prie mokyklos. Gage 
Park. Tik $25,750.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

2 BUTŲ po 4 kamb., sklypas 60x200, 
rūsys po visu namu, pastogė. $20,500. 
Atdaras apžiūrėjimui sekmad. 2:00— 
5:00 p. p. 7500 S. Archer Ave. Justice.

MARQUETTE PARKE savininkas no
ri skubiai parduoti 6 kambarių mū
rinį namą, visas frontinių plytų la
bai'gerame stovyje. Kilimai. Įreng

tas rūsys. Susitarimui skambinti 
Tel.: PR 8-3508.

PARDUODAMAS 9 kamb. mūrinis 
bungalow, 3 miegami apačioje, 2 mie
gantieji viršuje, 2 auto garažas, ge

rame stovyje. PR 6-5708.

1938 N. KENNETH
2 aukštų, 2 po 6-ls. Atikas ir rūsys. 
Butai apšildomi. Aprodytojas 2-me 

aukšte. Sekmadienį 1—5.

LISLE, ILL—SALE—OWNER, 
. masonry, stone front.

Near schools, shopping. C. B. Q. 
station, 19x10 ft. cabinet kitchen, 

3 bedrooms — 1¥2 bath, 1¥2 car 
garage. Screened Patio, $20,400.

WOodland 9-1690

REIKALINGAS VYRAS arba moteris 
dirbti prie lunch-counter’io.

3465 S. Morgan.

SHEET METAL 
MECHANIC

— experienced man to do lay 
out in model work

on sheet metal cabinets 
for electronic use. 
Phone Aurora, Ill.

TW 6-0461 
after 6 P. M. 

or days phone 
NAperville 3782.

GRAŽI 6 kamb. rezidencija prie 64 
ir Kedzie, garažas. $14,000.

2 NAMAI — 4 butai ant 30 p. loto, 
Brighton Parke, $28,500.

MŪR. 5 ir 6 kamb. modernizuotas, 
alyva šild., garažai, $30,000.

MŪRĮ 4 butai, labai geros pajamos, 
Gage Parke. $36,000.

MŪR. visai naujas, 3 mieg., arti 
mūsų įstaigos. $20.800.

PAJAMŲ mūr. bungalow, $100 plus 
sav. butas. $22,000.

MŪR. 2 metų, 3 mieg. prie pat mū
sų įstaigos. $24,000.

MŪR., 6 kamb., 30 p. lotas, prie 59 
ir Rockwell. $18,500.

NAUJAS mūr., 2 po 6 kamb., atski
ros šild. sistemos gazu, angliškas ap
saugotas rūsys, 40 p. lotas. $44,800.

MUR., 12 apartm., labai gražus na
mas, metinių pajamų virš $13,000. 
Gera vieta.

MŪR., 2 po 5 ir 4 kamb. rūsyje, 
garažas, labai gera vieta. $31,800.

BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., 
aukšta pastogė, garažai. $20,000.

BEVEIK NAUJAS mūr.. priešais M.
Į Parką, 2 po 4, garažas. $35,500.
Į MŪR., 4 butai ant 50 p. loto, M. 
Parko rajone. $52,000.

Kalbėkite lietuviškai.
MARQUF^TELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956.

CICERO, mūrinis katedžius, 4 dideli 
kambariai, šildymas gazu, garažas, 
visa kaina $13,900. Įmokėti $2,500. 
Arti 16th St. ir 52nd Avė. Skambinkite 

CR 7-3700 arba BI 2-3695.

DIRBANČIO VYRO 
DĖMESIUI!

$2,000 grynais įmokėti, likusius iš
mokėti mėnesiniais mokėjimais. 3 bu
tų mūras 6-6-7, karšto vandens ir aly
vos šildymas. Pilna kaina $24,000.

Skambinti savininkui RE 5-7838 
rytais iki 21:30.

6 KAMB. ranch mūrinis, kampas 97th 
ir Marion, 2 mašinų garažas, kilimai 
nuo sienos iki sienos, automatiškas 
šildymas gazu, skalbimo ir džiovini
mo mašinos. Savininkas išvyksta iš 
miesto ir turi tuoj parduoti. Priei

nama kaina. Skambinkite 
GArden 2-2595.

CICERO, savininkas parduoda 3 butų 
po 4 kamb. mūrinį, visur kabinetinės 
virtuvės, šildymas gazu, rūsys po visu 
namu, 2 mašinų garažas. Arti Cermak 
Rd. ir Cicero. TO 3-3132, šeštad. ir 
sekmad. bet k&da, šiokiadieniais po 

5:00 vai. p. p.

MACHINE OPERATOR
Some experience . 
with sheet Metal.

Power tool’s hourly rate, 
plus Bonus.

Apply
9867 PACIFIC AVE.

Franklin Park

TOOL ROOM MACHINIST 
JOURNEYMAN

Steady Work for qualified man, 
with good references.

Phone or apply in Person 
ACME SCIENTIFIC CO. 

1450 W. Randolph St. 
MO 6-1834.

RENTING IN GENERAL
 •Nuomos
NEMOKAMAI

PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 
Turime laukiančiųjų sąrašą.

Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS kambarys antrame 
aukšte. Telef.: YA 7-5281.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas, 3 
miegami, suaugusiems. 32 ir Emerald. 
Skambinkite iki 8 vai. vak., išskiriant 

sekmadienį DA 6-2913.

REAL ESTATE - INSURANCE) 
NORKUS & ASSOCIATES | 

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

NETOLI MARQUETTE PARKO 
PARDUODAMA 

virš 10 baigiamų įrengti naujų namų. 
Turime kampinių. 5 ¥2 kamb. mūrinės 
rezidencijos, moderniai išbaigtos, ap
sauga nuo potvynių, šildymas gazu. 

Prieinama kaina.
Model Home, 

7715 S. Albany, 
atdaras apžiūrėjimui kiekvieną šešta
dienį ir . sekmadienį. Taip pat turi

me namų Evergreen Parke.
STANDARD CONSTRUCTION 

F. PETRAUSKAS BUILDERS CO. 
PR 8-3792.

BEVERLY SHORES, IND.
5 kamb. namas, su baldais. Yra iri 
pianinas, basementas, natūralūs .fire 
place, Florida Porch, auto, šildymas 
alyva, dideli medžiai, labai privatus, 
bet arti South Shore Line, ir ežero, 

tik blokas nuo Post Office.
Kaina $12,500.

Gudauskienė. STewart 3-4511.

IŠNUOMOJAMAS kambarys pusam
žiui vyrui. Butų gera, kad mokėtų 
kambarį nudažyti. Mrs. A. Ratkaus- 

kas. 2848 W. 39 Place.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
$35, be vaikų. 2309 W. 50 Place.

—FRIDAY, MAY 20. 1960
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

FARMS FOR SALE
Ūkiai Pardavimui_________

60 AKRŲ ūkis Weyerhauser Wiscon
sin. Prieinama kaina. 

CLiffside 4-4741.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su apšildymu, trečiame aukšte. 

6940 So. Maplewood.

IŠNUOMOJAMI 5 apšildomi kamba
riai pirmame aukšte, priešaky. Bet 
kada teirautis pirmame aukšte kieme.

3723 S. Union.
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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